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Müzik Öğretmeni Adaylarının  

Okul Öncesi Müzik Eğitimi Yeterliklerine ĠliĢkin GörüĢleri 

 (Yüksek Lisans Tezi) 

Sultan GülĢah FĠDAN 

ÖZ 

Bu araĢtırmanın amacı, müzik öğretmeni adaylarının okul öncesi müzik eğitimi yeterliklerine 

iliĢkin görüĢlerinin ortaya konmasıdır. AraĢtırmada tarama modeli kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmanın çalıĢma grubunu,2019-2020 eğitim-öğretim yılında Dokuz Eylül Üniversitesi, 

Pamukkale Üniversitesi, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, Balıkesir Üniversitesi, Bolu 

Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, 

Samsun Ondokuz Mayıs Üniversitesi,  Yüzüncü Yıl üniversitesi, Uludağ Üniversitesi, Ġnönü 

Üniversitesi, Konya Necmettin Erbakan Üniversitesi, GaziosmanpaĢa Üniversitesi, Marmara 

Üniversitesi, Harran Üniversitesi, Cumhuriyet Üniversitesi, Adnan Menderes Üniversitesi, 

Atatürk Üniversitesi, Aksaray Üniversitesi, Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi, Trakya 

Üniversitesi, Çanakkale Üniversitesi Güzel Sanatlar Eğitimi bölümü Müzik Eğitimi Anabilim 

Dalı 4. sınıfında öğrenim gören 590 müzik öğretmeni adayı oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın 

verileri, kiĢisel bilgi formu, 34 önermeden oluĢan 5'li likert tipi anket ve 2 açık uçlu sorunun 

yer aldığı form aracılığıyla toplanmıĢtır. AraĢtırmada cevapları aranan alt problemlere yönelik 

toplanan verilerin gerekli istatistiksel analizleri SPSS 22.0 (Statistical 

PacketforSocialSciences) programından yararlanılarak yapılmıĢtır. Katılımcıların OÖME‟ne 

iliĢkin görüĢlerinin ne düzeyde olduğunu belirlemek amacıyla önermelere verilen cevapların 

frekans, yüzde değerleri ve aritmetik ortalamaları alınmıĢ, görüĢlerinde değiĢkenlere göre 

anlamlı farklılık olup olmadığını belirlemek amacıyla Mann Whitney U testi kullanılmıĢtır. 

Nitel veriler ise içerik analizi kullanılarak tablolaĢtırılmıĢtır. AraĢtırmada elde edilen verilere 

göre müzik öğretmeni adaylarının OÖME'ne yönelik olarak kendilerini genel olarak yeterli 

gördükleri görülmüĢtür. Bu görüĢler arasında kadın öğretmen adaylarının lehine anlamlı 

farklılık olduğu belirlenmiĢtir. AraĢtırmaya katılan öğretmen adaylarının büyük çoğunluğunun 

Okul öncesi eğitim kurumlarında deneyim kazanmadığı sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. Müzik 

öğretmeni adaylarının Okul öncesi eğitim kurumlarında deneyim kazanmaları için, lisans 

programlarında yürütülen okul deneyimi dersi içerik ve kapsamının geniĢletilmesi 

önerilmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Müzik, Müzik Eğitimi, Müzik Öğretmenliği, Okul Öncesi Müzik 

Eğitimi. 
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Music Teacher Candidates’ View on the Preschool Music Proficiency 

 (Master Thesis) 

Sultan GülĢah FĠDAN 

ABSTRACT 

The purpose of this research is to survey the views of the music teacher candidates about the 

proficiencies on the preschool music education. The screening model has been used for this 

research. The study group for the thesis is based on 590 students from the 4th grades of the 

following schools who are studying in the music educating departments within the fine arts 

during the academic year of 2019 – 2020: Dokuz Eylül University, Pamukkale University, 

Muğla Sıtkı Koçman University, Balıkesir University, Bolu Abant Ġzzet Baysal University, 

Gazi University, Burdur Mehmet Akif Ersoy University, Samsun Ondokuz MayısUniversity, 

Van Yüzüncü Yıl University, Uludağ University, Ġnönü University, Konya Necmettin 

Erbakan University, GaziosmanpaĢa University, Marmara University, Harran University, 

Cumhuriyet University, Adnan Menderes University, Atatürk University, Aksaray University, 

Niğde Ömer Halisdemir University, Trakya University, Çanakkale University. The datum in 

the survey collects all from a personal information form, Likert type questionnaire with 5 

piece consisting 34 statements and 2 open end question forms.The collected data about the 

sub-problems that we seek answers to has been analysed through statistically with the help of 

the program. The views of the participants on the PME (Preschool Music Education) have 

been evaluated through Mann Whitney U test for discovering whether there were differences 

in their view according to the variables; and to discover the level of their views, arithmetical 

averages ofthe answers to the statements were taken as well as the frequencies and the 

percentage values. The qualitative datum has been made into a table using content analysis 

method.  According to the datum from the research, it is discovered that the candidates to be 

music teachers evaluate themselves as proficientin the field of PME. Within the views there is 

a significant difference for the favour of the women teacher candidates. The majority of the 

future teachers involved in the research do not have the experience in the preschool education 

institutions according to the results reached. It is suggested that for the future music teachers 

to have experience in the preschool institutions, the content and the extent of the school 

experience lectures for the four year programs must be developed more. 

Key Words: Music, Music Education, Music Teaching, Preschool Music Education. 
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BÖLÜM I 

GĠRĠġ 

 

 

Bu bölümde tez konusu olarak ele alınan problem durumunun ne olduğuna 

araĢtırmanın amacına, araĢtırmanın önemine araĢtırmanın sınırlılıklarına, 

araĢtırmadaki varsayımlara yer verilmiĢtir. 

 

1.1. Problem Durumu 

Müzik, bireyin doğum öncesi oluĢma evresinden baĢlayarak doğumdan sonra da 

gittikçe çeĢitlenerek, insan yaĢamanı etkileyen insanın yaĢamının her evresinde var 

olan vazgeçilmez bir unsurdur. Ġnsana duygularını, düĢüncelerini, izlenimlerini,  

dileklerini birbirleriyle uyumlu seslerle anlatma olanağı veren bir dil olmakla birlikte 

insanların kendini ifade etmede kullandıkları en temel ve ortak araçlardan biridir. 

Herkes müzikle iliĢkisinin biçimine, yönüne, kapsamına ve derecesine göre ondan bir 

Ģey alır, bir Ģey edinir, bir Ģey kazanır. Müzik özü itibariyle de eğitsel bir nitelik 

taĢıdığı için bireylerin büyüme sürecinde müzikle ilgili davranıĢlar geliĢtirmek ve 

kazandırmak müzik eğitimi yoluyla olmaktadır. Kazandırılacak olan davranıĢlar iyi 

bir Ģekilde planlanmıĢ bir müzik eğitimi süreci ile mümkün olmaktadır ve bu 

kazandırılacak olan müziksel davranıĢlarda müzik öğretmenlerinin rolü yüksektir. 

Çocuğun dünyaya geldikten sonra ilk yılları geliĢim olarak bedensel, ruhsal ve sosyal 

anlamda en hızlı geliĢtiği zamanıdır. Özellikle erken yaĢta baĢlanması gereken müzik 

eğitimi, çocukların ruhsal, bedensel ve sosyal geliĢimine katkı sağlayan bir eğitim 

alanıdır (ġen, 2016,). 

Müziğin, çocuğun geliĢim alanlarında yani biliĢsel (zihinsel) geliĢiminde, dil 

geliĢiminde, duygusal ve sosyal geliĢiminde,  bedensel ve psikomotor geliĢiminde 

çok önemli bir etkisi vardır.  BiliĢsel geliĢiminde çocuk sorunlarını ve çözme 

yollarını ararken, çevresindeki dünyayı anlamaya ve öğrenmeye çalıĢırken, farklı 

materyaller kullanmayı öğrenir ve böylece karar verebilme becerisi geliĢmiĢ olur.  
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Megep (2017,s.3), erken çocukluk döneminde müzik eğitiminin amacı; her çocuğun 

duygusal, biliĢsel, dil ve psikomotor geliĢimine yardımcı olmaktır. Aynı zamanda 

çocuğun duyduklarını, düĢündüklerini ritimle, hareketten doğan dansla ve Ģarkılarla 

serbestçe ifade edebilmesini, çocuğun müzik kültürü ile tanıĢmasını ve müzik 

sevgisini kazanmasını sağlamaktır. 

Uçal'ın da (2003,s.4) belirttiği gibi, okul öncesi dönemde müzik, çocuğun en önemli 

özelliklerinden biri olan yaratıcılığının geliĢtirilmesine temel oluĢturmaktadır. 

Çocuğun doğuĢtan itibaren taĢıdığı yaratıcılık özellikleri, müzikle geliĢmekte ve 

gözle görünür bir hal almaktadır. Çocuklar hayali oyunlar, öyküler ve kiĢiler, sıra dıĢı 

resimler üretmekten zevk alırlar. Müziğin oyun, dans, hareket, konuĢma ve 

doğaçlama gibi yaratıcı etkinliklerle kullanılmasıyla çocuğun kendini ifade etmesi, 

grup içinde sosyalleĢmesi, özgüven kazanması ve sanatsal yaratıcılığının artması 

sağlanabilmektedir. Bu da çocuğun yaĢamının devamında, seçeceği alanlarda geliĢim 

göstermesine katkı sağlayacaktır. 

Kendini sözlü ya da sözsüz ifade ederken çocuğun kendine olan güveni artar. 

Çocuğun dil geliĢiminde ise sözlü müzik parçalarının, ritmik tekerlemelerin onların 

sözcük dağarcığının geliĢimine katkısı çoktur. Müzik çalıĢmalarının olduğu bir 

ortamda çocuğun kendine güveni artar ve kendini daha iyi anlatır.  

Çocuk Ģarkı söyleyerek, çalgı çalarak, müziği dinleyerek ve müzik oyunları 

oynayarak diğer çocuklarla iliĢki kurar, iletiĢim sağlar ve onlarla vakit geçirir. Bu 

durum da onların geliĢimlerinin duygusal ve sosyal yönünü güçlendirir. Çocuk Ģarkı 

söylerken her zaman aldığı nefesten daha farklı bir nefes alma Ģekli oluĢturur. Bu 

Ģarkının kelimelerinde ve cümlelerinde değiĢiklik gösterir ve bu durum çocuğun 

doğru yerde ve doğru bir Ģekilde nefes almasını sağlar.  

Bir çalgı çalmaktan önce çocuğun kendi bedeni onun ilk defa ses, hareket ve ritim 

yapabileceği alanıdır. Daha sonra çalgıya geçtiğinde çalgıların özelliklerine göre 

çocuğun büyük ve küçük kaslarının geliĢimine yardımcı olur ( Çeviker, 2010,s.6). 

Kürücü'nün (2019,s.4) belirttiği gibi öğretmenlerin beceri, bilgi, ilgi ve 

yeterliliklerinin farkında olması ya da hangi düzeyde olduğunun ortaya çıkarılması 

öğretmenlerin meslek hayatında karĢılaĢtığı problemleri aĢmada yardımcı olacağı 

bilinmektedir. Bu araĢtırmada müzik öğretmeni adaylarının okul öncesi dönemdeki 
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müzik eğitimine yönelik lisans eğitimleri boyunca aldıkları derslerdeki baĢarıları, 

ilgileri ve elde ettikleri deneyimleri dikkate alınmıĢtır. 

Okul öncesi dönemdeki çocukların bu geliĢim evresinde onlara doğru bir Ģekilde 

müzik eğitimi vermek okul öncesi dönemde müzik dersine giren müzik 

öğretmenlerinin bu alandaki yeterliliklerine bağlıdır. Okul öncesi dönemde verilen 

müzik eğitimlerinin müzik öğretmenleri tarafından faydalı ve yeterli bir Ģekilde 

verilebilmesi için öğretmenlerin lisans eğitimleri süresince bu alana yönelik olarak 

iyi bir eğitim almıĢ olmaları gerekmektedir. Bu sebeple öğretmen adaylarının ilgi 

düzeylerinin, yeterliklerinin ve elde ettikleri deneyimlerinin belirlenmesi gerekliliği 

hissedilmiĢtir.   

 

1.2. Problem Cümlesi 

Bu araĢtırmanın problem cümlesi "Müzik öğretmeni adaylarının okul öncesi müzik 

eğitimine iliĢkin görüĢleri nelerdir?" olarak belirlenmiĢtir. 

 

1.2.1.  Alt problemler. Bu araĢtırmada problem durumunun aydınlatılması 

için aĢağıdaki alt problemlerde bulunan sorulara cevap aranmıĢtır. 

1) Müzik öğretmeni adaylarının görüĢlerine göre müzik öğretmenliği lisans 

programında yer alan OÖME‟ne yönelik dersler yeterli midir? 

2) Müzik Öğretmeni Adayları'nın OÖME‟ne yönelik yeterliklerine iliĢkin görüĢleri 

nelerdir? 

3) Müzik Öğretmeni Adaylarının OÖME‟ne yönelik ilgi düzeylerine iliĢkin görüĢleri 

nelerdir? 

4) Müzik Öğretmeni Adaylarının Lisans Eğitimleri Süresince Okul Öncesi 

Kurumlarda Deneyim Kazanma Durumları Ne Düzeydedir? 

5) Müzik öğretmeni adaylarının OÖME‟ne iliĢkin görüĢleri cinsiyet değiĢkenine göre 

anlamlı bir farklılık göstermekte midir?  
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1.3.  AraĢtırmanın Amacı 

Bu araĢtırmanın amacı; üniversitelerin müzik öğretmenliği bölümünde öğrenim 

gören lisans 4 müzik öğretmeni adaylarının OÖME'ne yönelik ilgi düzeylerini, kendi 

yeterliklerini, lisans dersleri ile ilgili görüĢlerini ve deneyim kazanma durumlarını 

ortaya koymaktır.  

 

1.4. AraĢtırmanın Önemi 

AraĢtırmada, müzik öğretmeni adaylarının OÖME'ne yönelik düĢüncelerinin 

belirlenerek, belirli bir görüĢ oluĢturulması düĢünülmüĢtür. Bu görüĢ doğrultusunda 

Müzik Öğretmenliği Lisans Programlarında öğretmen adaylarına verilmekte olan 

müzik eğitimi yöntemleri ve yaklaĢımlarının etkili ve iĢlevsel biçimde uygulanması-

na katkı sağlanabilir. Elde edilen sonuçlar neticesinde, OÖME'ne katkı sunulması 

bakımından araĢtırmanın önemli olduğu düĢünülmektedir. 

 

1.5. Sınırlılıkları 

AraĢtırma, 2018-2019 yıllarında Türkiye‟deki 22 üniversitenin Eğitim Fakülteleri 

Lisans 4 sınıfında öğrenim görmekte olan müzik öğretmeni adaylarına uygulanan 

anketler ve alınan cevaplarla sınırlıdır. 
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BÖLÜM II 

KURAMSAL ÇERÇEVE VE ĠLGĠLĠ ARAġTIRMALAR 

 

2.1.Kuramsal Çerçeve 

Bu bölümde araĢtırmanın konusu ile ilgili literatür bilgisi taranarak araĢtırmanın 

kuramsal çerçevesi oluĢturulmuĢtur. 

 

2.1.1.Okul öncesi eğitimin tanımı ve önemi. GeniĢ anlamda tanımlamaya 

çalıĢırsak eğitim, insanın kendisine ve içinde yaĢadığı topluma fayda sağlayabilecek, 

ahlaki değerleri kapsayan, standartları yükseltmeyi hedefleyen, yetenek ve 

davranıĢları olumlu yönde geliĢtirmek gibi amaçların belli bir plan doğrultusunda bir 

araya geldiği ve zamana yayıldığı süreçtir Kürücü (2019). 

Çocuğun doğumuyla birlikte baĢlayan ve ilkokul dönemine kadar geçen süreye 'okul 

öncesi dönem' denilmektedir ve bu dönemde çocuğun geliĢimi için yapılan eğitsel 

etkinliklerin tümüne "okul öncesi eğitim" adı verilir (Oktay, 1990) 

Eğitimin ilk basamağı olan “okul öncesi eğitim”, çocuğun doğduğu günden temel 

eğitime baĢladığı güne kadar geçen yılları kapsamaktadır ve çocukların ilerleyen 

yıllarında önemli rol oynayan; bedensel, psikomotor, sosyal-duygusal, zihinsel ve dil 

geliĢimlerinin büyük ölçüde bu dönemde tamamlanmaktadır. KiĢiliğin Ģekillendiği ve 

çocuğun devamlı olarak değiĢtiği bir süreç olarak tanımlanmaktadır (Aral, YaĢar, ve  

Kandır, 2002, s.14). 

Çeviker'in aktarımına göre, "Çocukluk dönemi yaĢamın yetiĢkinliğe hazırlanılan bir 

dönemi olarak değil; kendi baĢına önemli olan bir dönem olarak da algılanmalı ve bu 

nedenle gelecek için hazırlık olmaktan baĢka Ģimdiki zaman içinde gerçekleĢtirilen 

bir süreç olduğu da unutulmamalıdır. Buradan hareketle okulöncesi dönemin, insan 

hayatının diğer dönemlerinde olduğu gibi faydalı bir Ģekilde geçmesi, ayrıca bu 

dönemde çocuklara kaliteli yaĢantılar sağlanması ve çocuklara zengin olanaklar 

sunulması açısından da oldukça önemlidir" (Oktay,2007). 



6 

 

 

 

Ġnsan yaĢamının önemli bir evresini oluĢturan okul öncesi eğitim, temelinde bazı 

ilkelere dayanmaktadır: 

 Okul öncesi eğitim, her çocuğun gereksinimine ve bireysel farklılığına uygun 

olmalıdır. 

 Çocuğun fiziksel, duygusal ve biliĢsel geliĢimi desteklenerek, onlara uygun 

öğrenme ortamları planlanmalıdır. 

 Eğitim sürecinde çocuğun bildiklerinden baĢlanmalı ve deneyerek öğrenmesine 

olanak tanınmalıdır. 

 Okul öncesi dönemde oyun çocuklar için oldukça önemlidir ve tüm etkinlikler 

oyun temelli planlanmalıdır. 

 Çocukların hayal güçleri, yaratıcı ve eleĢtirel düĢünme becerileri, iletiĢim kurma 

ve duygularını anlatabilme davranıĢları geliĢtirilmeli ve bu davranıĢları 

gösterebilmelerine olanak sağlanmalıdır ( MEB, 2013). 

 

2.1.1.1. Müzik eğitimi. Müziğin tanımını Uçan (2018, s.9), yaĢamın her 

döneminde yer alan, insanın onsuz edemediği bir olgu olduğunu ve müzik eğitiminin 

ise yalın ve öz haliyle, bireyin müziksel davranıĢlarında kendi yaĢantısı yoluyla 

amaçlı olarak belirli değiĢiklikler oluĢturma süreci Ģeklinde açıklamıĢtır. Bu süreçte 

ise müzik öğretmeninin rolü çok önemlidir. 

Müzik eğitimi sistemi çocukluktan itibaren sosyal ve kültürel süreçleri ile 

düĢünüldüğünde kiĢisel eğitimin en baĢta gelen unsurlarından biridir ve yaĢam 

biçiminin en belirgin göstergesidir. Sanat dallarının en önemlilerinden biri olan 

müzik, çağdaĢ toplumların oluĢması sürecinde daima etkili olmuĢtur (Kasymkulova, 

2017, s.2) .  

Sanatın önemli dallarından biri olan müzik, toplumların oluĢmasında etkili bir süreç 

oluĢturmaktadır. Müzikle beslenen ve büyüyen bir neslin öneminin büyük olduğu 

görülmektedir. Bu da müzik eğitimi ile mümkündür. Müzik eğitimi çocukluktan 

baĢlayarak sosyal ve kültürel süreçler düĢünüldüğünde, kiĢisel bir eğitimin en önemli 

unsurlarından biridir ve en belirgin yaĢam biçimini göstermektedir. 
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Müzik eğitimi herhangi bir ortamda ve özensiz etkileĢimlerle değil, düzenli, planlı ve 

yöntemli etkileĢimlerle olumlu bir sonuç verecektir. Bu da belirlenmiĢ bir programı 

ya da okulu gerektirmektedir. 

Bebeklikten itibaren iĢitsel algı eğitimiyle baĢlayan müzik eğitimi, çocukların 

konuĢmasında, kavramları öğrenmesinde, vücudunu doğru bir Ģekilde kullanmasında 

etkili olduğu bilinen bir gerçektir. Ayrıca seslerin, doğumundan itibaren çocuğu, 

birtakım devinimlere yönlendirdiği de bilinmektedir. 

Çocuklar ilk yaĢlarından itibaren elleri ve ayaklarıyla ritmik hareketler yapar. Bu 

dönemde ezgiler tekrarlanamaz fakat duyduğu ezgilere tempo tutarak ritmik 

hareketleriyle birlikte dans etmeye çalıĢır. Çocuğa müzik ve oyunun birlikteliğiyle 

kazandırılması planlanan davranıĢlar, kolayca kazandırılabilir (ġahin, 2012). Uçan 

(2018, s.11), ayrıca müzik öğretmeninin önemini de Ģu Ģekilde vurgulamıĢtır; müzik 

öğretmeni, müzik eğitimi amaçları doğrultusunda çocuklarda olumlu yönde müziksel 

davranıĢ değiĢikliği oluĢturmalıdır. Bu amaçlar doğrultusundaki görevlerinin 

üstesinden gelebilmesi için bazı niteliklere sahip olmalıdır 

 

2.1.1.2. Okul öncesi dönemde müzik eğitimi ve önemi. Okul öncesi eğitimin 

bir boyutunu oluĢturan müzik eğitimi, çocuklar için oldukça önemli bir konumdadır. 

Okul öncesi müzik eğitiminin amacı, çocuğun biliĢsel, duyuĢsal, deviniĢsel ve sosyal 

geliĢimine yardımcı olmak, duygu, düĢünce ve izlenimlerini estetik bir anlatım dili 

olan müzikle ifade etmelerine olanak sağlamak, çocukta var olan yaratıcılığı ortaya 

çıkarmak ve ana dilin geliĢimini doğrulukla sağlayarak onları temel eğitime 

hazırlamaktır (Göncü, 2016). 

Okul öncesi müzik eğitimi, çocuğun içinde var olan, müziğe yönelik doğal 

yatkınlığını ve yaratıcılığını ortaya çıkarmaya yardımcı olur. Bundan dolayı okul 

öncesi yaĢ grubuyla yapılan müzik etkinliklerinde, bu etkinlikleri ve çalıĢmaları 

yapan müzik öğretmenlerinin bu alanda tam donanımlı olması gerekmektedir. 

Aylaz çalıĢmasında (2018, s.44), çocuğun müzik eğitimi sırasında, çalınan ya da 

söylenen müziklere eĢlik ederken, beden dilini ne kadar doğru kullandığı, ritim 

duygusunun ne kadar geliĢmiĢ olduğu, Ģarkıya eĢlik ederken dilini ne kadar iyi 
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kullandığı, ezgilere ne denli eĢlik edebildiği onun sahip olduğu yetenek düzeyinin bir 

habercisi olduğundan, doğru bir Ģekilde geliĢtirilmesi gerektiğini belirtmiĢtir. 

Çocuklar, iyi planlanmıĢ bir müzik eğitim programı sayesinde güvenlik hissini, grup 

içinde yer edinebilme duygusunu, bir etkinlikte kendi düĢüncelerini ifade edebilme 

duygusunu geliĢtirebilir. 

Çilden (2001),planlı bir müzik eğitim programı ve doğru öğretim yöntemleriyle 

müzik eğitimi çocuğun geliĢimine katkıda bulunmaktadır. Aynı zamanda yaratıcılığı 

geliĢtirilebilmekte ve çocukların davranıĢlarında olumlu geliĢmeler 

sağlanabilmektedir. 

Müzik eğitiminin, çocukların motor, sosyal-duygusal, dil ve biliĢsel geliĢim 

alanlarının desteklenmesinde kullanıldığını bilmekteyiz. Çocuğun dil, sosyal-

duygusal alandaki geliĢimini MEB (2013) Ģu Ģekilde tanımlamıĢtır; "Müzik 

faaliyetleri, sözel olarak kendini ifade edemediği durumlarda çocukların sosyal ve 

duygusal geliĢimini destekleyerek özgüven kazanımlarına yardımcı olur". Aynı 

zamanda çocukların dil geliĢimlerinde çocuk Ģarkılarının, ezgili ritmik oyunların, 

bilmecelerin ve tekerlemelerin etkili olduğu bilinmektedir. 

Müzik etkinliklerinin çocukların motor geliĢimlerine büyük katkıları vardır. Çocuklar 

müzik etkinlikleri sayesinde ritme uyumlu ve belirli bir düzen içinde hareket 

edebilme becerisini bedeninin çeĢitli uzuvlarını kullanarak kazanmaktadır. Bu 

Ģekilde kazanılan beceriler çalgılara aktarıldığı zaman uyumlu bir geçiĢ süreci 

yaĢanmaktadır. 

Megep'e (2014) göre erken çocukluk döneminde çocuğun biliĢsel özellikleri 

incelendiğinde, yetiĢkinlerden farklı oldukları görülmektedir. Çocukların kendilerine 

özgü bir dünya görüĢleri ve düĢünce yapıları bulunmaktadır. Zihinsel süreçlerde hem 

nitelik hem de içerik açısından zamanla geliĢimsel değiĢiklikler oluĢmaktadır. 

BiliĢsel sistem çevreden girdiler alır. Girdileri algılar, algıladıklarını belleğinde 

saklar. DüĢündüğünde algıladıklarını belleğinden çağırarak kullanır. Daha da iyi 

düĢünmek için bilgileri kavramlaĢtırır ve genelleĢtirir. Yeni düĢüncelerle çıktılar 

verir. Çıktılardan dönüt alır. Aldığı dönütlerle biliĢsel gücünü geliĢtirir. Farklı 

girdiler aldığında, dengeleme yapar. 
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Şekil.1. BiliĢsel Sistem 

 

Müzik eğitiminin bireylerin duyuĢsal ve deviniĢsel davranıĢlarında olumlu etki 

yaratmasının yanında, bireylerin biliĢsel öğrenmelerinde de önemli derecede etkili 

olduğu bilinmektedir. 

ġendurur ve BarıĢ (2002), Bireyin eğitim-öğretim süreci içinde, biliĢsel 

öğrenmelerinin yaĢantılarında önemli bir yer tutmaktadır. Öğrenme etkinliklerinin 

olabildiğince çok duyu organına hitap etmesi gerekmektedir. 

Buna dayanarak müzik eğitiminde de amaç, eğitimin diğer dallarında olduğu gibi 

biliĢsel, duyuĢsal ve deviniĢsel açıdan bireyi geliĢtirmek ve onun davranıĢlarında 

istendik değiĢiklikler oluĢturmaktır denilebilir. 

 

2.1.2. Yeterlik kavramı. Yeterlik kavramı farklı Ģekillerde tanımlanmaktadır. 

 Bir meslek alanına özgü görevlerin yapılabilmesi için gerekli olan mesleki 

bilgi, beceri ve tutumlara sahip olma durumudur (MEB, 2006). 

 Yeterlik, bir görevi yaparken görevin gerektirdiği sorumlulukları yerine 

getirmektir. Bu sorumluluklar, yetenek, bilgi ve bulunulan alanda bazı 

becerilere ihtiyaç duymaktadır. Bu kavram, belirli bir görevi ya da rolü 

 ALGILAMA  

 BELLEKTE SAKLAMA  

 DÜġÜNÜRKEN 

BELLEKTEN ÇAĞIRMA  

 BĠLGĠLERĠ 

KAVRAMLAġTIRMA, 

YENĠ 

DÜġÜNCELERE 

ÇIKTILAR 

VERĠR 

ÇIKTILARDAN 

DÖNÜT ALIR  
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olması gerektiği Ģekilde yerine getirmek için sahip olunması gereken 

kapasiteyi vurgular (TaĢgın,2010, s.26). 

 Yeterlik, bireylerin bir mesleği doğru bir Ģekilde icra edilebilmesi için, 

gerekli bilgi, beceri, nitelik, tavır, değer ve tutumların neler olduğunu 

gösteren inançlar bütünüdür. (Deakin Crick, 2008, akt. Buldu, 2014) 

 

2.1.2.1.Öğretmende yeterlik kavramı. Eğitimde ulaĢılmak istenen kısa ve 

uzun vadeli hedeflere ulaĢılması, eğitim sisteminin temel öğesi konumunda sayılan 

öğretmenlerin sahip oldukları temel yeterliklerle yakından iliĢkilidir (AkbaĢ, 

2018,s.21). AkbaĢ aynı zamanda öğretmen yeterliklerini, öğretmenlerin sahip olması 

gereken bilgi, beceri, davranıĢ ve tutum gibi niteliklerin bütünü Ģeklinde  

tanımlanmaktadır. 

Öğretmen yeterlikleri, öğretmenlerin, öğretmenlik mesleğini etkili ve verimli bir 

biçimde yerine getirebilmeleri için sahip olmaları gereken bilgi, beceri ve 

tutumlardır. Bununla birlikte öğretmenlerin temel yeterliklere sahip olmaları, 

öğrencilerin baĢarılarını artırmanın ve kiĢisel geliĢimlerini sağlamalarının 

anahtarlarından biridir (MEB,2017).  

ġiĢman'a (2009) göre ise adı ister yeterlilik, ister standart isterse farklı bir kavram 

olsun, öğretmen yeterlilikleri öğretmenlerin performansına ve ölçülmesine 

odaklanmaktadır. 

Öğretmenin, öğretme-öğrenme konularındaki son geliĢmeleri izlemesi ve öğrenme-

öğretme durumlarını tasarlarken bu bilgileri etkili bir biçimde kullanması gerektiği 

belirtilmektedir(MEB, 2006).  

Öğretme-öğrenme durumlarının geliĢtirilmesi ve öğrencilerin etkin olarak katılımının 

sağlanması için öğrencilerin biliĢsel, duyuĢsal ve toplumsal özelliklerinin dikkate 

alınması gerekir ( The World Bank, 2005). 

Öğretmen yeterliği, öğretmenlerin mesleklerini etkili ve verimli bir Ģekilde 

gerçekleĢtirmeleridir. Öğretim ortamındaki kaynaklar ve sınırlılıklar dikkate alınarak 

öğretmenin yeterliliği iki alanda değerlendirilmesi gerekmektedir. Birincisi kuramsal 

yeterlik, belirli davranıĢları kolaylaĢtıran biliĢsel bir yapı olarak düĢünülmektedir. 

Ġkincisi ise iĢlevsel yönden yeterlik, karmaĢık ve aniden geliĢen durumlarla baĢa 
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çıkmayı temsil eden büyük bir beceri ve davranıĢ aralığını kapsamaktadır. Bu tanım 

ise bilgi, beceri, tutum ve planlı düĢünme ile karar vermeyi kapsar. (Tschannen-

Moran, Hoy & Hoy, 1998, Westera, 2001, akt. AkbaĢ 2018, s.19).  Bilgi öğrencilerin 

kolay anlayabileceği Ģekilde yapılandırılmalıdır. Farklı özellik ve geçmiĢe sahip 

öğrencilere konunun nasıl sunulacağı planlanarak, her bir öğrencinin bireysel 

ihtiyaçları dikkate alınmalı ve öğretme öğrenme ortamları buna göre tasarlanmalıdır. 

 

2.1.2.2. Müzik öğretmeni yeterliği. Uçan'a (2018) göre müzik öğretmeni, 

müzik eğitimi sürecinin temel bir öğesidir ve müzik eğitiminin amaçları 

doğrultusunda çocuklarda istendik yönde davranıĢ değiĢiklikleri oluĢturmakla 

görevlidir.Öğretmenin bu görevi baĢarabilmesi için bazı niteliklere sahip olması 

zorunludur. 

Bu görev ve zorunluluk belli bireyleri müzik öğretmeni olarak yetiĢtirmeyi, yani 

“Müzik Öğretmenliği Eğitimi‟ni gerekli kılmaktadır. Ancak müzik öğretmenliği 

nitelikleri, herhangi bir ortamda geliĢigüzel etkileĢimler yoluyla değil, belirli bir 

ortamda ve planlı bir eğitim çerçevesinde düzenli, yöntemli etkileĢimlerle kazanılıp 

ve kazandırılabilir. 

Müzik öğretmenliğinin mesleki niteliklerini, genel kültür, alan bilgisi, pedagojik 

formasyon ve iletiĢim becerileri oluĢturur. Bu niteliklerden birinin eksikliği veya 

olmayıĢı, bir bakıma müzik öğretmenliğindeki mesleki niteliklerden önemli bir boyutun 

eksik kalması anlamına gelir. Etkili bir müzik öğretmeni, mesleki nitelikleri oluĢturan 

bu boyutlara yeterli bir düzeyde sahip olmalıdır. Müzik öğretmeni, müzik öğretim 

programında kapsanan içeriği öğretebilmek için iyi bir alan bilgisine ve yeterliğe sahip 

olmalıdır. Yeterlilik, bir iĢi veya görevi etkili bir Ģekilde yerine getirmede üst düzey bir 

donanıma sahip olma durumudur (Kürücü, 2019,s.11-12) 

 

Türkmen‟e (2016) göre bir müzik öğretmeninde olması gereken yeterlikler, derse 

yönelik uygun planlama yapabilme, öğretim programında geçen aktif yöntem ve 

teknikleri kullanarak etkinlikler yapabilme, öğrencilerin iĢitme becerilerini 

geliĢtirebilme, öğrencilerde yerel, ulusal ve evrensel nitelikte eser dağarcığı 

oluĢturabilme, öğrencilerin müziksel geliĢimlerini belirlemek amacıyla yapılan 

ölçme sonuçlarını yorumlama ve geri bildirim sağlayabilme gibi birçok Ģekilde ifade 

edilmektedir (Akt. Kürücü,2019). Ayrıca Özevin ve Bilen  (2011), müzik 

öğretmeninin, müzik bilgi ve becerisiyle donanımlı olmasının yanı sıra, öğrencilerini 
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yaratıcı etkinliklere yönlendirebilen, estetik duyguları geliĢmiĢ nitelikte olmasının 

beklendiğini belirtmiĢtir. 

2.1.3. Müzik eğitiminde eğitsel yaklaĢımlar. Müzik eğitimi kendine özgü 

bir bütün olmakla birlikte hitap ettiği ana kitle, amaç ve iĢlevleri bakımından 

"genel(herkes), özengen(amatör) ve mesleksel (profesyonel)" müzik eğitimi olmak 

üzere üç ana dala ayrılmaktadır. Ancak hangi dalda olursa olsun müzik eğitimindeki 

en önemli aĢama temel eğitim aĢamasıdır. Temel müzik eğitimi gerek olgu ve 

gerekse kavram olarak geçmiĢten günümüze sürekli bir devinim içindedir(Uçan, 

2018). 

Müzik eğitiminin verildiği kurumlarda uygulanmakta olan öğretim tekniklerinin, 

öğretmen merkezli olduğu, öğrencinin aktif olmadığı bir eğitim anlayıĢının hâkim 

olduğunun anlaĢılmasıyla, eğitimde yeni teknik ve prensipler ortaya atılarak, 

yaĢayarak öğrenmenin ve yaratıcılığın önemi anlaĢılmıĢtır. Günümüzde bile birçok 

ülkede kullanılan bu yeni eğitim modellerinden en yaygın olanları; Carl Orff, Zoltan 

Kodaly, ve Emile-Jaques Dalcroze‟un geliĢtirdiği yaklaĢımlardır. Bu yaklaĢımlardaki 

ortak özellikler (özellikle Orff, Kodaly ve Dalcroze); eğitimde öğrencinin aktif 

olduğu, yaratıcı öğretim ilkelerinin benimsendiği, deneyimlemenin algılama üzerinde 

etkili olduğu ve bu sayede öğrenimde baĢarı elde edilmesidir (Tuncer,2012,s.14). 

2.1.3.1. Dalcroze yaklaşımı. Emile-Henri Jaques 6 Temmuz 1865 yılında 

Ġsviçre‟li bir ailenin çocuğu olarak, viyana da doğdu (Dalcroze, 1967). Erken 

yaĢlarda olağan üstü bir müzik yeteneğine sahip olan Dalcroze, 6 yaĢında annesinin 

yönlendirmesiyle Pestalozzi ilkelerine göre müzik eğitimine baĢladı. 1875 yılında 

aile Cenevre ye taĢındı. Orada okulu bitirdikten sonra, Emile Jaques Paris te tiyatro, 

müzik ve özellikle de kompozisyon alanlarında eğitim aldı. 1875 yılında ritim 

eğitimi ve müzikal anlatım konusunda fikirlerinden oldukça etkilendiği teorisyen, 

Mathias Lussy ile çalıĢmak üzere Cenevre‟ye döndü. (J-D 1935, Akt.Juntunen, 

2004). 1886 yılında Cezayir operasında orkestra Ģefliği okurken aynı zamanda da 

orkestra Ģefliği yardımcılığı yaptığı sırada, karmaĢık Arap ritimleri ve müziği ile 

tanıĢtı. Cezayir ritim duygusundan etkilenen Dalcroze, batılı bir müzisyen erken 
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yaĢta sistematik bir ritim eğitimi yoluyla bu kapasiteyi elde edebilir diye düĢünmeye 

baĢladı. Jaques Cezayir‟de iken, aynı isimdeki baĢka bir besteciden onu ayırt etmek 

için, Paris‟teki yayıncılık Ģirketi soyadını değiĢtirme teklifinde bulundu. Böylece, 

eski arkadaĢı Raymond Dalcroze‟nin desteği ile adını, Jaques Dalcroze olarak 

değiĢtirdi. Daha sonra viyana konservatuarında kompozisyon çalıĢmalarına devam 

etti (Moore 1992, Akt.Juntunen, 2004). 

Dalcroze uzun süren gözlemleri sonucunda, ritmik müzikal duyuların, bütün vücudun 

kas ve sinir sistemini aktive ettiğini fark etti. Bir gün bir öğrencisi ile yan yana 

yürürken, o öğrencinin doğal olarak onun tempo değiĢiklikleri ve adım uzunluğunu 

takip ettiğini fark etti. Ve bir öğrenci müzik icrası ve ritmik algılaması düĢük olsa 

bile,ritmik hareketleri yapabilir Ģeklinde düĢünmeye yöneltti. (Juntunen, 2004). 

Tuncer‟e (2012) göre, Dalcroze 1892‟de armoni profesörü olarak görev yaptığı 

Cenevre Konservatuarı'nda, müzik eğitimindeki eksikleri ve yanlıĢlıkları fark 

etmiĢtir. Temelde birçok açıdan yanlıĢların olduğunu düĢündüğü profesyonel 

müzisyen eğitiminde, öğretmenlerin öğrencileriyle hiç bir bağ kurmaksızın eğitim 

vermelerini eleĢtiriyordu. Dalcroze‟un asıl eleĢtirdiği konu; eğitim sisteminde insan 

duygularının önemsenmeyerek uygulanan öğretim yöntemiydi. 

Ġnsan bedeni, zaman hareket alanı ve enerji öğelerini yer çekimi alanı içinde doğru 

oranlarda kullanabildiğinde müzikteki ritmi hatasız ve kolay bir biçimde hareketleri 

aracılığıyla deneyimleyebilirdi. En az enerji ile bedenin en yüksek efor gerektiren 

becerileri yerine getirebilme ilkesi müzik ve bale gibi sanatların yanı sıra uzak doğu 

dövüĢ sanatlarına dek uzanan geniĢ bir felsefe ve uygulama alanının ortak noktasıdır.  

Çalgı çalarken ve Ģarkı söylerken bedensel enerjinin tasarruflu ve dengeli bir 

biçimde kullanılması gerektiği düĢünüldüğünde uygulamada psiko-motor bir beceri olan 

müziksel icranın ayrıntılı ve devamlı bir Ģekilde bedensel ve düĢünsel enerjinin 

kontrolünü gerektiren bir disiplin olduğu anlaĢılacaktır.  Bu kontrol sürecinde gerekli 

olan beden ağırlığının dengelenmesi kavramını E.J. Dalcroze, ritmik bedensel hareket 

eyleminin temel sorunu olarak görmüĢtür. Bedensel enerjinin dengelenmemesi bedensel 

hareketlerde ve müziksel icrada hantal ve istenilmeyen sonuçlara yol açıyordu. 

Bedensel ağırlığın dengelenmesi ve bedensel farkındalığın uyandırılması amacıyla 

geliĢtirilen tekniklerin ardından, ritim ve ölçü kavramlarının anlaĢılmasını 

kolaylaĢtıracak teknikler bulunmalıydı (ÖzmenteĢ,2005, s.46). 

 

Böylece Dalcroze, hem konservatuarda iĢlediği kendi derslerinde hem de gönüllü 

olarak katılım sağlayan diğer sınıflarda uygulamalarına baĢlamıĢtır. Bu 

uygulamalarının sonrasında elde ettiği bulgularla Ġsviçreli psikolog Edouard 

Claparède ile yaklaĢımın ana düĢüncelerini oluĢturmaya baĢlamıĢlardır. Dalcroze, 
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müziğin temel yapı taĢları olarak belirttiği ve yaklaĢımın temellerini oluĢturan ses ve 

ritim konularında duyarlılaĢmak gerekliliğini vurgulamıĢtır. (Tuncer,2012). 

"Dalcroze Eurhythmics" olarak bilinen bu yaklaĢım üç aĢamadan oluĢuyordu; 

1.Eurhythmics ( Müzikle Hareket ) 

2.Kulak Eğitimi (Ritmik Solfej) 

3.Doğaçlama  

 

Bu üç dalda baĢarı sağlayan temel hususiyetler “yaratıcılık, dinleyebilme yeteneği ve 

müzikal etkiye anında reaksiyon verebilmek” Ģeklinde açıklanmaktadır. Campbell”a 

göre, Dalcroze müzikle hareket yöntemini geliĢtirdikçe, öğrencilerinin en küçük 

uzunluk, zaman, yoğunluk ve yapısal değiĢiklikleri algılayabilecek kas ve sinir 

sistemi becerileri sergilediklerini ifade etmiĢtir (Aycan,2018,s.11). 

 

2.1.3.1.1. Eurhythmics. Günümüzde Dalcroze yaklaĢımının bütününü ifade 

etmek amacıyla kullanılan bu terim aslında, yaklaĢımın temelinde yer alan üç temel 

ilkeden sadece bir tanesini ifade etmektedir. 

Lee'nin (2003) anlatımıyla Eurhythmics, Dalcroze tarafından 1913 yılında ortaya 

atılmıĢ birisimdir. Bu geliĢim aĢamasında Ġsviçre‟de gymnastique rythmique (Ritmik 

jimnastik) adıyla anılmıĢ, hatta kısaca "larythmique" adı da kullanılmıĢtır. 

Almanya‟da savaĢ öncesinde bir hayli popülerleĢen bu eğitim yaklaĢımına der 

rhythmik denmekteydi. Dalcroze tarafından geliĢtirilen bu müzik öğretim yöntemi, 

günümüzde rythmique, rhythmics veya kısaca Dalcroze ismiyle bütünleĢmiĢtir (Akt. 

Tunçer,2013).  

Eurhythmics, bireylere ritmik kavramları öğretmek için Dalcroze tarafından 

yaratılmıĢ bir müzik öğretim yaklaĢımıdır (Ping & Wang, 2008) ve hareketin teori ve 

uygulamasında iyi bir temel veren çalıĢmadır. Aynı zamanda, uzay, zaman, yön, 

seviye ve Ģekil kavramlarını öğreten bir uygulamadır. Kuvvet, esneklik, 

koordinasyon, uyum, denge, eklem ve enerji veya çaba dinamikleri de dâhil olmak 

üzere, Eurhythmics öğretmenleri, ayrıca hareketin yürütme becerisini 

kazanmaktadırlar. Sınıfta öğrencilerine hareketi açıklamak için öğretmene, mekânsal 

ve kinestetik kelime dağarcığı geliĢtirme fırsatı sunar (Dale, 1993). 
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Tunçer'e (2013) göre ise Eurhythmics, Ġsviçreli müzik eğitmeni Dalcroze tarafından 

geliĢtirilen, insanların doğuĢtan sahip olduğu müzikselliği planlı bir yaklaĢımla 

ritmik hareketler, kulak eğitimi ve doğaçlamalar yoluyla sistemleĢtirdiği bir müzik 

eğitimi yaklaĢımıdır. Eurhythmics temelde; dikkat, dikkati bir noktada toplama, 

hafıza, eĢgüdüm (koordinasyon), öz denetim ve duyarlılık konuları ve bu konuların 

geliĢtirilmesi üzerine kurulmuĢtur.  

Eurhythmic uygulamasının amacı, öncelikle öğrencilerin ritmi doğru hissetmeleri ve 

yaratıcılıklarını bedensel araĢtırmalar yoluyla sağlamayı amaçlar. Çünkü sinir sistemi 

ritmik hareketin temelidir (Çevik, 2007). Bu yaklaĢım için duygular, zihin ve beden 

arasındaki uyumun sağlanması, zihinsel izlenimlere net bir fiziksel yanıt verebilmek 

için beden ve beyin arasında hızlı ve doğru bir iletiĢim kurulması oldukça önemlidir 

(Yaprak, 2005). Beyin ve beden arasındaki koordinasyonun sağlanması, zihinsel 

imgelenmelere hızlı ve net bir fiziksel yanıt verilebilmesi için, beyin ile sinir-kas 

sistemi arasında kesintisiz ve doğru bir iletiĢim olması gerektiği görülmektedir. 

Çocuklarda görülen müzikal ve ritmik davranıĢlar birçok Ģekilde karĢımıza çıkabilir. 

Bunlar; salınma, hoplama, el-kol veya bedenin diğer birçok parçasının 

birleĢmesinden türemiĢ olabilir. Çocuklara öğretilecek müzikal devinimlerin sağlıklı 

bir Ģekilde gerçekleĢtirebilmesi için eklem hareketlerinin çok iyi analiz edilmesi 

gereklidir. Çocuklarda görülen hareketlerin kiĢisel ve ani reflekslerden oluĢtuğu 

görülmektedir. Müzik eğitimi sırasında çocuklar tempo, ritim ve melodilere 

bedenleriyle eĢlik ettikçe, zaman içinde müzikteki değiĢikliklere uyum sağlamayı 

öğrenecek ve geliĢim göstereceklerdir (Aycan,2018). 

Dalcroze ritmik hareket alıĢtırmalarının öğrencilerin kendilerini ritmik açıdan ifade 

etmelerine yardımcı olacağını düĢünüyordu. Ritim çalıĢması hem ritmik iĢitsel algıyı 

hem de bedensel farkındalığı uyarır. Amaç hem zihinsel hem de fiziksel olarak ritim 

duygusu oluĢturabilmekti. Dalcroze, her bireyin ritim ile hareket yeteneğinin, 

tekrarlanan egzersizler yoluyla geliĢtirilebileceğine inanıyordu. Ritmin doğal vücut 

hareketlerinde var olduğunu ve böylece ritmin doğal olarak fiziksel olduğuna 

inanıyordu. Bu duruma göre hareket yoluyla ritim duygusunu geliĢtirmek en doğal 

yoldu. Dalcroze böylelikle müziksel ritmi tanıtmak için, kendi bedenlerinin farkında 

olmaları gerektiği konusunda öğrencilerini yönlendirdi (Juntunen, 2004). Dalcroze 

(1921, s.137), “bir adamın yürüyüĢü, hareket ettiği yüzeye göre değiĢiklik gösterir. 
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BaĢlangıçta yürüme çalıĢmalarına, kolların yardımı olmadan baĢlanmalıdır. Kollar, 

dans tarafından, duyguların ifadesi için baĢlıca ortamı yaratmak ve hareketlerin 

kombinasyonlarını sonsuz sayıda çoğaltmak için kullanılmaktadır. Jest dilini 

oluĢturan semboller neredeyse konuĢma dili kadar çoktur diyebilirim”. 

Onun öğretiminde, hareketler iki kategoriye ayrılır. Yerde hareket ve uzayda 

(boĢlukta) hareket. Bu ayrım hareketlerin özelliklerinden çok sayıda kombinasyon 

yaratmayı sağlamaktadır. Bu hareketler boĢlukta, yüksek, düĢük veya orta beden 

seviyesinde değiĢtirilebileceği gibi farklı vücut parçaları ile koordine edilerek veya 

bağımsız kullanılabilirdi. Ritmik hareket alıĢtırmaları, boĢlukta belli bir hareket için 

gerekli olan zamanın ve enerjinin farkına varmak ve bu elementlerin müzikle 

iliĢkisini anlamak üzerine kuruludur (Juntunen, 2004). 

Hareket ve müzik arasındaki iliĢki Dalcroze yaklaĢımının önemli bir parçasıdır. En 

önemli nokta; kinetik egzersizler aracılığıyla, çeĢitli tempolar, yükseklik, gürlük, 

ritimler, makamlar gibi müzikal kavramları ve bu kavramların arasındaki iliĢkileri 

anlayabilmek için fiziksel duyu ve müzikal kavramlar arasındaki iliĢkileri 

kavrayabilme yolunu açar (Dale, 1993). 

2.1.3.1.2. Ritmik solfej ( Kulak eğitimi ). Solfej çalıĢmalarının amacı 

bireylerde iĢitme, dinleme, hatırlama ve seslerin her türlü kombinasyonunun 

oluĢturulabilmesi kapasitelerinin geliĢtirilmesidir. Solfej eğitimi,öncelikle içsel 

iĢitmenin geliĢtirilmesini hedefler.Burada amaç insan sesi veya herhangi bir 

enstrüman yardımı olmadan, ses imgelerinin zihinde oluĢturulabilmesi becerisinin 

kazandırılmasıdır. Dalcroze öğrencilerin notayı okurken, tartımları, ses aralıklarını, 

aĢamalarını ve nüanslarını duyabilmelerini sağlamak amacıyla bu yeteneklerinin 

geliĢtirilmesi üzerinde çalıĢmalar yapmıĢtır. Bu sebeple solfej eğitimi, öğrencide 

doğaçlama yeteneği ve melodileri sesle oluĢturabilme becerilerinin geliĢtirilmesinde 

yardımcı olur (Juntunen, 2004, akt. Tuncer). 

Dalcroze çalıĢmasında ister hareket veya enstrüman çalma üzerine olsun, ister 

müzikal okuma veya yazmada olsun, öğretimin merkezinde analitik dinleme temel 

gerekliliktir. Bu seslik için bile geçerlidir. Öğrencilerin iç iĢitme kullanmasına olanak 

sağlamaktır. Etkin dinleme, öğrenci tarafından bakıldığında her zaman önemli 
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olmasından dolayı, Dalcroze öğretmeni her dersinde bu uygulamayı yapmalıdır. Bazı 

yöntemler ses aralıklarının öğretiminde, baĢlangıç seviyesinde sınırlı bir egzersiz 

kullanırken, Dalcroze yaklaĢımında tek seferde tüm diyatonik diziyi tanıtma fırsatı 

bulmak mümkündür (Dale 1993). Dahası yöntem ritim hissini güçlendirdiği gibi, 

zaman, ölçü, perde ve vuruĢ gibi ritmik ifade kavramlarını da beraberinde 

geliĢtirmektedir. Bu nedenle öğrenme sürecinde iĢitme, müziksel anlayıĢ, doğaçlama 

ve fiziksel hareket geliĢimini içermektedir (Ping & Wang, 2008). 

Dalcroze‟un sistemi, dünyanın pek çok yerinde yaygın olarak kullanılan en eski 

metotlardan biridir. Solfej ile kulak eğitimi temel ise de, ölçülere bölünerek piyanoda 

çalınan müziğe karĢılık vermek, kulak eğitimi metodunun esasıdır. Dalcroze‟un 

öğretiminde tempo, ses perdesi,ritim, sesin Ģiddetini belirten iĢaretler ve melodik 

özellikler ilk dönemlerde geliĢtirilir. Çocuklara majöre karĢı minör melodi veya 

piyanoda temel oktavdan çalınacak melodiye karĢı, soprano sesli çalgıda çalınan 

melodi gibi müzik özellikleri arasında iliĢki kurmak öğretilir. Temponun bütün 

dereceleri (allergro, andante, accelerando ve ritardando) insan vücudu ile 

algılanabilmekte ve anlatılabilmekteydi (Choi, 2007). 

2.1.3.1.3. Doğaçlama. Doğaçlama, Dalcroze yönteminin en önemli öğesidir. 

Öğretmen, piyano veya vurmalı bir çalgıyla doğaçlama yapar, öğrenciler de 

duyduklarını hareketle ifade ederek doğaçlarlar. KonuĢma, el çırpma, Ģarkı, hikâye, 

vurmalı çalgılar doğaçlamada kullanılan araçlardır  (Gürgen, 2006, s.45). Doğaçlama 

yoluyla öğrencinin kendi buluĢu olan hareketlerin ses ve enstrüman ile desteklenerek, 

öğrencinin doğaçlama yeteneğinin ritim ve müzik ile geliĢtirilmesi sağlanmıĢ olur 

(Erdal, 2005). 

Müzik-hareket bağlantısının iyi anlaĢılması öğretmenlere, dersin amaçlarına uygun 

fiziksel uygulamalar ile müziksel malzemelerin farklı Ģekillerde kullanılmasında 

özgürlük tanır. ġarkının barındırdığı kavramlara özgü hareket ve ritmik desenlerini 

öğretmen kendi oluĢturabileceği gibi, öğrencilerin yaratmasına da yardımcı olabilir 

(Dale, 1993). 

Dalcroze doğaçlamayı hızlı ve kendiliğinden oluĢan kompozisyon olarak 

nitelendirmiĢtir. Bu yüzden derslerinin çoğunu doğaçlama ile gerçekleĢtirerek 
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öğrencilerinin uygulama sırasında doğaçlama yapmalarına olanak sağlamıĢtır. Bu 

yöntemle öğrencilerinden nasıl hareket etmelerini istediğini anlatabilmiĢtir. Dalcroze 

ayrıca doğaçlamanın enstrüman çalıĢmalarının vazgeçilmez bir parçası olması 

gerektiğini savunmuĢtur. Doğaçlama öğrenilenleri uygulayabilecek, müzik anlayıĢını 

ortaya çıkarabilmek ve yaratıcı yeteneği geliĢtirebilmek için bir yoldur. Böyle 

hazırlıksız oluĢan dıĢavurumlar aynı zamanda algıları duygulara dönüĢtürebilme ve 

karĢılığında da duyguları ĢekilleĢtirme becerisini de içerir (Tuncer, 2012,s.33). 

 

2.1.3.2. Kodaly yaklaşımı. Macar besteci, Etno-müzikolog ve müzik 

eğitimcisi olan Kodaly, halk kaynaklarını temelinde tutan, Yeni Macar Sanat 

Müziği'nin yaratıcılarındandır. Kodaly, Macaristan'da geniĢ kapsamlı ve yüksek 

seviyeli bir müzik kültürünün temellerini atmıĢtır (Yıldırım,1995). 

Yıldırım (1995), Kodaly'ye göre, müziğin sindirilebilmesi için sistematik eğitimin 

çocuk yuvasında, çok erken yaĢlarda baĢlaması zorunludur. Ġlkokul, birçok Ģeyin 

öğrenilmesi için çok geç bir zamandır.Yeni psikoloji, 3-7 yaĢ aralığının, eğitimde 

sonraki yaĢlardan daha önemli olduğunu inandırıcı bir biçimde kanıtlamaktadır. Bu 

yaĢta harcanan ya da öğretilmeyen beceriler, daha sonra kazanılamaz. Bu yaĢlarda, 

insanın tüm yaĢamı için daha doğru kararlar verilebilir. Zekâ geliĢiminden yedi 

yaĢına kadar yararlanılmazsa daha sonraki ürünler de verimsiz olmaktadır. 

Çocuklara Müzik elementlerini anaokulunda söylenen Ģarkılarla öğretmek çok daha 

kolaydır. ġarkı söyleyip çalarken çocuklar müziğin temel öğelerini öğrenirler. YavaĢ-

hızlı, yumuĢak-güçlü, uzun-kısa, benzer-farklı kavramları bu sayede çok kolay 

öğrenebilirler.Çocuklara notaların yüksekliklerini el iĢaretleriyle havada göstermek 

yoluyla (fonomimi) ince-kalın sesler arasındaki farkları ve iliĢkileri, ritmik ve 

melodik imitasyon, ostinato, temiz entonasyon içten duyumun güçlendirilmesi 

müzikal bellek, ritim çalıĢmaları, müzik dinlemeyi öğrenme, doğaçlama yoluyla 

yaratıcılığı geliĢtirme konuları çok kolay öğretilebilir  (Yiğit,2000). 

Kodaly Metodu'nun bütününde gerçekleĢtirilecek olan egzersizlerde üç temel unsur 

kullanılmaktadır. Bu unsurlar; 

 Tonik sol-fa 

 Ritim Süresi Heceleri 

 El ĠĢaretleri'dir. 
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2.1.3.2.1. Tonik sol - fa. Bu yöntem yedi notayı sayılar yerine nota isimlerinin 

baĢ harflerinin kullanıldığı bir yöntemdir. Yöntemin ilk kurucusu Sarah Glower'dır 

(1785-1864).  Sol ve si seslerinin baĢ harfleri aynı olduğu için si notasında "s" yerine 

"t" harfi kullanılır. Harf biçiminde gösterilen notalar majör tonun orta rejisterini 

kapsadığından bir oktav tiz olan sesler, harflerin sağ üst köĢesine, pes olan sesler ise 

sağ alt köĢesine çizgi konarak ifade edilir ve böylece 21 ses oluĢturulur. Diyezli 

sesler "i", bemollü seslere ise "a" sesi eklenerek gösterilir (Aycan 2018). 

 

d,r,m,f,s,l,t,d r m f s l t d' r' m' f' s' l' t' olarak 21 ses ifade edilir. 

fa#           fi 

sib           ra     Ģeklinde ifade edilir. 

 

Ġlk dönemlerdeki çocuk Ģarkıları, halk Ģarkıları ve uluslararası sanat müziğinin çoğu 

eserleri, tonal karakterdedir. Bu yüzden tonik Sol-fa yöntemiyle çalıĢmaya da büyük 

ölçüde uygundur (Yıldırım,1995,s.29). 

 

2.1.3.2.2. Ritim süresi heceleri. Kodaly‟ nin ritim öğretmek için oluĢturduğu 

hece siteminde dörtlük nota "ta", sekizlik nota ise "ti" olarak belirtilir. Sadece 

söylenirken kullanılan bu sistemde heceler 16 yazılırken çubuk notasyonu kullanılır 

(Aycan,2018). Okul öncesi dönemindeki çocuklar için bu sistem, çocukların ritim 

kalıplarını daha kolay ve doğru bir Ģekilde vurmalarını, okumalarını sağlar. 

 

 

 

 

Şekil.2. Nota heceleri 
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2.1.3.2.3. El işaretleri. Tonal hafızayı daha çabuk bir Ģekilde ortaya çıkarmak 

üzere ilk olarak 1970 yılında John Curwen tarafından kullanılan, daha sonra Fransız 

Maurice Chewe tarafından geliĢtirilen ve J. Dalcroze tarafından da kullanılan bu 

yöntem ufak değiĢikliklerle tonik sol-fa sistemiyle birlikte Macar okullarında 

kullanılmak üzere Kodaly yöntemine dâhil edilmiĢtir. El iĢaretleri ile 

birleĢtirildiğinde tonik sol-fa sisteminin daha kolay kavranabileceği de 

düĢünülmektedir (Tufan,2011, akt. Aycan). 

Enstrümanda çalınan bir melodinin dikte edilmesinin tersine, çocuk bu yolla 

melodiyi ses olarak dıĢtan duymaz ama iĢaretlerden okuduğu notaların seslerini 

içinde duyar. El iĢaretleri bellek geliĢimine de büyük ölçüde yarar sağlar (Yiğit, 

2000, s.9). 

 

 

Şekil 3. Notaların el iĢaretleri ile gösterilmesi 

 

2.1.3.3. Orff-Schulwerk yaklaşımı. Orff-Schulwerk yaklaĢımı içerisinde 

müzik, ritmik çalıĢmalar, hareket ve dans, görsel öğeler, sözlü ve sözsüz Ģarkılar ve 

dile ait öğeler bütüncül olarak kullanılmaktadır.Çocuğun tüm geliĢim alanlarını 

(zihinsel, bedensel, dil, iletiĢim, sosyal vb.) destekleyen bir araç olarak 

düĢünülmektedir. Carl Orff (1895-1982) tarafından geliĢtirilen bir müzik ve hareket 

eğitimi yaklaĢımıdır (Eren, Deniz ve  Düzkantar,  2013). 
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Besteci ve müzik eğitimcisi olan Carl Orff, 1895 yılında Almanya‟nın Münih 

kentinde dünyaya gelir. BeĢ yaĢında annesinden piyano eğitimi almaya baĢlayan 

Orff, eğitimini Münih Müzik Akademisi‟nde tamamlar. 1923‟te Dorothee Gunther 

ile tanıĢan Orff, Gunther ile görüĢmeleri ve fikirsel tartıĢmaları sonucunda, konuĢma, 

hareket ve dansın kaynaĢtırılması ile oluĢan bir müzik eğitimi yaklaĢımı 

Ģekillendirirler (Sökezoğlu, 2010, s.48). 1924 yılında müzik ve dans pedagogu 

Dorothee Günther‟le birlikte Günther Jimnastik, Dans ve Müzik okulunu kurdu 

(Çevik, 2007). 1924‟te Gunther ile birlikte Münih‟te "Guntherschule" adıyla kurduğu 

bu okulda müzik ve dansın birliği, daha sonra ise dilin, müzik ve dansla birliği 

düĢüncesini geliĢtirirler. (Dikici, 2002: 17).Orff, Guntershule‟da, ritmik eğitim,müzik 

ve dansın iç içe geçtiği bir müzik eğitimi ile ilgili düĢüncelerini gerçekleĢtirme 

olanağı bulur ve böylece "Schulwerk"in temelleri atılır (Bilen, Özevin ve Canakay, 

2009, s.18). 

Orff-Schulwerk, müzik ve hareket eğitimi, müzik, hareket ve dil öğelerinin birlikte 

kullanıldığı, doğaçlamalara dayanan, grup aktiviteleri içinde bireyin yaratıcı 

potansiyelini geliĢtirmesine olanak sağlayan bütüncül bir anlayıĢı olan müzik eğitimi 

yaklaĢımıdır. Besteci Carl Orff‟un çalıĢmalarından doğan, çağdaĢ bir müzik eğitimi 

felsefesidir. (Özevin, 2018). 

Dünyanın birçok ülkesinde kabul gören bu müzik eğitimi yaklaĢımı Alman besteci ve 

müzik eğitimcisi Carl Orff (1895-1982) tarafından geliĢtirilmiĢtir.Bu eğitimin 

temelini müzik, hareket, dil unsurları oluĢturmaktadır ve müzik eğitimi açısından bu 

yaklaĢım önemli bir yere sahiptir. 

Kugler'in (2003) anlatımıyla, Orff-Schulwerk‟ in geçmiĢi Münih'te bir jimnastik ve 

dans okulu olan Günther Okulu'na (Günther Schule) dayanır. Burası bir anlamda 

Orff-Schulwerk atölye çalıĢmalarının yapıldığı yer olmuĢtur. Orff‟un çalıĢmalarının 

ve Günther Okulundaki çalıĢmaların temelini oluĢturan koĢullar Ģöyle sıralanabilir: 

-Kendiliğinden ve yaĢayarak yapma konusundaki yenilikçi eğitsel kurallar, 

-Müzikolog Curt Sachs'ın kuramı, 

-Emilie Jaques-Dalcroze'un ritmik anlayıĢı 

-Alman dansçı Mary Wigman'ın dıĢavurumcu dans anlayıĢı  
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"Emile Jacques-Dalcroze‟un eğitim yaklaĢımı birçok öğrenciyi etkilemiĢ, 

müziğe hareket ve dans yolu ile ulaĢılacağı anlayıĢını içeren  "Eurhythmics" adını 

almıĢtır. O yıllarda Mary Wigman, Dalcroze‟un öğrencisiydi ancak Dalcroze bir 

dansçı olmadığı için tatmin olmamıĢtır ve ondan ayrıldıktan sonra Laban ile modern 

dansın öncüleri haline gelmiĢlerdir ve o dönemde dansıyla etkilediği kiĢilerden biri 

Orff olmuĢtur (Özevin,2018). 

Orff, Wigman‟ı Ģöyle anlatır: “Onun sanatı benim için ve daha sonraki çalıĢmalarım 

için çok önemliydi. Bütün dansları eĢi benzeri görülmemiĢ bir müzikalite ile yaĢam 

buluyordu, hatta „müziksiz‟ Cadılar Dansı bile. O, bedeni ile müzik yapabilir ve 

müziği bedenselliğe dönüĢtürebilir. Onun dansı elementerdi. Ben de elementer müzik 

için elementer olanı arıyordum.” (Özevin,2018, s.9). 

 

Elementer müzik olgusu insanın çok boyutlu varlık ve davranıĢ yapısını 'elementer 

düzeyde bir bütün' olarak ele alır. Eğitimi insanın temel yapısına dayandırarak bu 

yapıda var olan ilk-temel ögelere oturtur. Bu ilk-temel öğeler "doğal, ham, yalın ve 

ilk-el" ögelerdir. “Eğitimi elementerleĢtirme ise,  eğitimin en temeline inme demektir 

(Uçan,2003, s.11). Eğitimi temel indirgeme ise Uçan'ın 2018'deki anlatımıyla  "en 

temele, en yalına ve en kolaya indirgeme" demektir. 

Jungmair (1992) Orff‟un kullandığı Ģekliyle elementer kavramını, kendiliğinden 

yapılan, içten gelerek etkinleĢen, kendiliğinden gerçekleĢen olay olduğunu ve bunun 

bir süreç olduğunu belirterek tanımlar. Bu biçimiyle bakılınca elementer hareket 

içinde olan birey kendi kalp atıĢıyla, iç ritmiyle müzik yapan insan olduğunu söyler 

ve iĢte bu bakıĢ açısıyla Orff elementer müzik ve hareket eğitimi anlayıĢının temeline 

"Ritim"i yerleĢtirmiĢtir. (akt. Özevin,2018). 

Goodkin'in (2004) anlatımıyla, "Pedagojik açıdan bakıldığında Orff-Schulwerk bir 

yöntem değildir çünkü iĢleniĢinde ardıĢık bir sıralama yoktur. Ancak bu durum 

Schulwerk‟de "temel prensipler, açık modeller ve temel bir süreç olmadığı anlamına 

gelmez" ( akt. Özevin, 2018 ). 

Bu yaklaĢım içerisinde müzik, ritmik çalıĢmalar, hareket ve dans, görsel ögeler, sözlü 

ve sözsüz Ģarkılar ve dile ait öğeler ile birlikte kullanılmakta ve çocuğun tüm geliĢim 

alanlarını (zihinsel, bedensel, dil, iletiĢim, sosyal vb.) destekleyen bir araç olarak 

düĢünülmektedir (Eren, vd. 2013). 
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Hareket eden, dans eden, müzik yapan insanın iç dinamizmini, yaratıcı kiĢiliğini, 

bireysel anlatım biçimlerini ortaya çıkaran, tüm duyular tarafından algılanan 

etkinlikleri içermektedir (Özcan, 2007, s.35). 

 

2.1.3.3.1.Orff çalgıları. Curt Sachs (1881-1959) Berlin'de çalgıların 

sergilendiği devlet müzesinin müdürüydü ve o sırada araĢtırmalarının odak noktasını 

müzik aletleri bilgisi oluĢturuyordu. Müziğin dansla bağlantısını, çalgıların iĢlev ve 

anlamını sorguluyordu. Yirmili yıllarda Orff üç kez Sachs'la bir araya gelmiĢti 

(Kugler,2003). 

O sırada ilkel müzik diye adlandırılan Avrupalı olmayan müzik ve yine o dönemde 

gürültü çıkaran aletler olarak görülen vurmalı çalgılar Avrupa müziği karĢısında değer 

kazanmıĢtır. Müzik bedensel bir deneyimdir. Bu deneyim müzik yapan insanın 

hareketlerinde ve müziğin dansla sıkı sıkıya bağlantısında ifadesini bulur.Müzik 

kültürler arası yaygınlığa eriĢmiĢ örnekleme kuralları, pentatonik ve modal ses 

dizileri, tek seslilik (bordun) gibi yapılar ve geleneksel modellere uygun doğaçlamalar 

üstüne kuruludur(Kugler,2003, s.71). 

 

Küçük vurmalılar ve davullar gibi Orff-Schulwerk'te kullanılan basit çalgılar Carl 

Orff ile Karl Maedler'in birlikte çalıĢmaları sonucunda geliĢtirilen ksilofon, 

metalofon, glockenspiel gibi tını çubukları vb. içsel hareketlerin doğrudan sese 

dönüĢtürülmesine olanak sağlar. Bu çalgılar insanın kendini ifade etmesine yarayan 

organları gibidir(Jungmair, 2003). Orff-Schulwerk'te kullanılan elementer çalgıların 

çocukların kendilerini ifade etmek için kullanabileceği en kolay çalgılar olduğunu 

belirtmek gerekir. 

Çocukların, Orff çalgıları ile kendilerinin oluĢturabileceği en kolay müzik 

anlatımlarıyla yaratıcılıklarının geliĢmesi sağlanır. Orff çalgıları; çelik üçgen, 

kastanyet, zil, tef, marakas, timpani, ksilifon, metalofon, ritim çubuklarıdır. Bu 

çalgıları kullanarak çocukların müzik etkinliklerine daha eğlenceli bir Ģekilde 

katılımı sağlamıĢ olur ve kendilerini kolayca ifade edebilmiĢ olurlar. Çünkü çocuklar 

bu çalgılara rahatlıkla dokunup, vurabilir, sallayabilirler. Aynı zamanda çocuklar 

Orff çalgılarını kullanarak kendi kendilerine yaparak, yaĢayarak öğrenmiĢ olurlar. 

Müzik ortamında hayal dünyaları da geliĢerek, kendilerini ifade etme fırsatı bulurlar. 

Bu çalgıları kullanarak özgürce hareket edebilirler ve tüm bu katılım çocukların 

kiĢisel geliĢimlerine önemli katkılar sağlar (Çevik, 2007). 
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2.1.3.3.2. Konuşma, hareket ve müzik yapmanın birlikteliği. Orff'un 1963 

yılında tanımladığı ve Özevin'in aktarımıyla "Elementer müzik aslında tek baĢına 

müzik değildir; hareket, dans ve konuĢmanın birliğinden oluĢan olgudur" Yani 

bireyin kendini ifade etme yolları birlik, bütünlük içerisinde ele alınır. Hareketten 

müziğe, hareketten dansa, konuĢmaya geçiĢ ile birlikte tekniğin sistematik geliĢimi 

ve bununla birlikte hayal gücünün, ruhun, duyuların geliĢimi ve sanatsal potansiyele 

yönelim sağlanmıĢ olur." 

Carley'in (1980) anlatımıyla, çocuklarda dil öğesi önemli bir yer tutmaktadır. 

Çocuklarla tekerlemeler kullanılarak ve konuĢma ile yapılan ritmik eko oyunlarında, 

konuĢmanın da bir ritminin olduğunun anlatılması sağlanmıĢ olur (Akt. Uçal,2003). 

Orff Schulwerk‟in en önemli çalgısı insanın kendi bedenidir, ikinci önemli çalgısı ise 

insan sesidir. Ġlk aĢamalarda eĢlik çalgısı olarak kullanılan ve elementer olarak 

adlandırılan beden, konuĢma ve Ģarkı söyleme, sürecin temelinde bulunmaktadır 

(Gürgen, 2007) . 

 

2.1.3.3.3. Oyunda birlikte ve birbirinden öğrenme. Okul öncesi dönemdeki 

çocukların geliĢimi için oyun, dersler içinde çok önemli bir konumdadır. Oyun, 

çocuğun bedensel ve ruhsal yönden sağlıklı geliĢiminde ve eğitiminde, beslenme ve 

uyku kadar önemli bir ihtiyaçtır. Oyun çocuğun isteklerini, amaçlarını anlatan, onu 

isteklerine kavuĢturan ve hayata hazırlayan en etkili araçlardan biridir. Çocuk, yaĢam 

için gerekli davranıĢları, bilgi ve becerileri oyun içinde kendiliğinden öğrenmektedir 

(Kaytez ve Durualp, 2014). 

Çocukların içlerinde bulundurdukları içsel bir dünya bulunmakta ve çocuklar bu 

dünyayı oynadıkları her türlü oyunda dıĢa vurmaktadırlar. Çocuklar, tüm 

kızgınlıklarını, mutluluklarını, üzüntülerini, heyecanlarını kısaca her türlü 

düĢüncelerini oyunlarında sergilerler. DüĢsel dünyalarındaki karakterler, oyunlarında 

vücut bulup canlanırlar. Müzik eğitiminin oyunla iç içe geçmesiyle, tüm duygu ve 

düĢüncelerin müziksel anlatımı sağlanmaktadır (Uçal, 2003 ). 
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Öğrenciyle öğrencinin veya öğrenciyle öğretmenin sürekli yer değiĢtirerek 

sürdürdüğü ve öğretmenin de yaĢayarak öğrendiği oyunda konu, aktarılır, bireysellik 

teĢvik edilir, iliĢki düzeyi dikkate alınır (Jungmair, 2003). 

 

2.1.3.3.4. Yaratıcı dans. Ġnsanın anne karnında baĢlayan hareketi yaĢam boyu 

devam etmektedir. Ġster müzikle, ister müziksiz; ister yapılandırılmıĢ, ister 

doğaçlama ile dans ettiğimiz bir gerçektir. Daha çok da istediğimize göre dans 

etmemiz bizi mutlu eder. Bu kendiliğindenlik aynı zamanda bir dıĢavurumdur, bir 

ifadedir. Bu ifade biçimi bir yandan kendi baĢına ve bağımsız geliĢebildiği gibi bir 

yandan da diğer sanat alanları, özellikler müzik sanatı ile yepyeni olanaklar 

yaratmaktadır (Öztürk,2003). 

Yaratıcı ifade olarak hareket her an hayatın içindedir. Hareket “ben” fikrinin 

geliĢmesinde, kiĢinin farkındalığının ve idaresinin yapılanmasında büyük önem taĢır. 

“Ben”, sadece beden, sadece zihin, sadece duygular değildir – çocuğun tamamıdır. 

Yaratıcı dans çocuğun kendisiyle ilgilenmesini sağlar. Diğer bir ifadeyle yaratıcı dans 

kiĢinin kendisiyle uğraĢtığı bir disiplindir (Joyce, 1994, akt. Özevin, s.32). 

 

2.1.3.3.5. Doğaçlama. Toksoy ve BeĢiroğlu, (2006), Orff YaklaĢımı; 

öncelikle bireydeki yaratıcılığın ortaya çıkarılmasını amaçlar. Orff YaklaĢımına göre 

her bireyin kendisini; çalma, söyleme, dinleme ve dans hareketleriyle ifade 

edebilecek düzeyde belli bir potansiyeli vardır. Müzik çalıĢmalarındaki amaç; 

ifadenin sağlanacağı eylemin (doğaçlama) ön hazırlığının yapılmasıdır. Orff 

YaklaĢımı‟nın asıl hedefi; çocukları, kendi müziğini oluĢturabilecek, 

doğaçlayabilecek ve bu yolla kendini ifade etme imkânı bulabilecek seviyeye 

ulaĢtırmaktır. 

Orff yaklaĢımı çocuğu özgür kılıp, doğaçlamasına imkân tanımakta; çocuğun kendi 

ritmini, kendi hareketini bulmasına, kendi müziğini yaratmasına ve kendi kendini 

yarattığı ritim ve müzikle anlatmasına olanak sağlamaktadır (Uçal, 2003). 

Orff yaklaĢımındaki doğaçlama; çocuklara keĢfederek öğrenme sevinci yaĢatmak ve 

hayal gücünü geliĢtirerek, kendiliğinden yapmayı, canlılığı ve bu yolla kiĢiliği, bir 

bütün olarak harekete geçirecek bir eyleme dönüĢtürmektir. Doğaçlama, bu yönüyle 

yaratıcılığın geliĢmesinde önemli rol oynayarak, bireyin kendi potansiyelini ortaya 

koyması için önemli bir fırsat yaratır (Jungmair, 2002, akt. Toksoy ve BeĢiroğlu 
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2006). Aynı zamanda doğaçlamada amaç, çocuğun kendi fikirlerini sunabilmesi için 

ona gerekli ortamı sağlayarak fırsatlar vermektir. Bu fırsatları doğaçlamanın içinde 

bulunan eğitim basamaklarından birinde vermek mümkündür. Orff-Schulwerk 

yaklaĢımı ile müzik eğitiminde "ritim, hareket, ezgi ve dans" unsurları bulunduğunu 

söylemiĢtik ve öğretmenin uyguladığı derste eğitimin hangi basamağında ders 

yapılıyorsa o anda çocuğa fırsat verilmelidir.  Önemli olan ortaya bir "sonuç" 

koyulması değil önemli olan ortaya çıkarılmaya çalıĢılan üründe geçirilen 

"süreç"tir.Yani hedef; özgür olabilmek, doğaçlama yapabilmek, bir Ģey 

"yaratabilmektir" (Özevin,2018).  

 

2.2. Ġlgili AraĢtırmalar 

Bontempo ve Digman (1985), "BaĢlangıç Seviyesi: Öğretmenlik Mesleğine Yönelik 

Öğrenci Tutumları" konulu araĢtırmasında, Batı Virginia üniversitesinde bir 

öğretmen hazırlık programına giren genç insanların mesleğe yönelik sorumluluk 

seviyelerini ve tutum profillerini araĢtırmıĢtır. ÇalıĢma 1983 (157 öğrenci) sonbahar 

ve 1984 bahar (199 öğrenci) döneminde "eğitime giriĢ" dersine kayıt olmuĢ toplam 

356 öğrenci ile yürütülmüĢtür. Sonuç olarak giriĢ seviyesindekilerin öğretmenlik için 

sorumluluk (bağlılık) seviyelerine bakıldığında öğretmenlerin yarısından fazlasının 

(%51,5) öğretmeyi istediklerinden çok emin olduğu, tüm sınıf seviyelerinde 

değerlendirildiğinde ise son sınıf hariç (%21,4) diğer tüm sınıfların yaklaĢık yarısının 

öğretmenliği istediğinden emin olduğu görülmektedir. Öğrencileri bir meslek olarak 

öğretmenliği seçmeye teĢvik eden nedenlerin baĢında “çocuklar ve insanlarla 

çalıĢmaktan hoĢlanma” seçeneği (%50,3), ikinci sırada da "diğer insanların 

öğrenmesine yardımcı olmayı isteme" seçeneğinin (26,3) geldiği görülmüĢtür. 

Öğrencilerin hislerine göre genel olarak öğretmenlik; önemli (%43,7), yapmaya 

değer (%39,5), yeterince değerli olmayan (küçümsenen) (%28,3), zor (%12,2) bir 

meslek olarak ifade edilmiĢtir. 

Haas'ın 2003 yılında "Müzikle Eğitim" baĢlığı adı altında yaptığı araĢtırmasında, 

müzik, zekâ ve yaratıcılığın etkileĢimi konusuna değinilmiĢtir. Müziğin 

nörofizyolojik etkilerini ve ritmin beyne yaptığı etkileri, bu etkilerle birlikte hareket 

sistemiyle bağlantısı incelenmiĢtir. Beyinde bulunan yaklaĢık yüz milyar nöronun 

yüz trilyonun üstünde bağlantıyı yürüttüğü varsayılmıĢtır. Nöron grupları anıları 
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oluĢturmaktadır. Buradaki her bağlantı bir insanın bir anısının parçası olabilmektedir. 

Bunun belirlenmesi beyinde uyuyan nöron ağlarının uygun bir uyarıyla harekete 

geçirilmesi sırasında gerçekleĢmekte olduğu görülmüĢtür. Biriktirmenin duygusal ve 

bedensel olarak yapıldığı söylenmiĢtir ve birçok durumda müziğin burada etkili 

olduğu görülmüĢtür. Müziğin insan yaĢamındaki etkisini kategorik olarak gösteren 

kültürel bir çalıĢma olduğu anlaĢılmıĢtır. Yapılan araĢtırmalardan sonra müzikle 

yürütülen eğitimin daha derin araĢtırılması gerektiğini vurgulamıĢtır. Eğitimcilerin, 

hangi yaĢta hangi müziğin, hangi etkiyi yaptığının bilmesi gerektiğini anlatmıĢtır. 

Sonuç olarak da müzik alıĢtırmalarının ve müzik dinleme ekinliğinin uzun dönemde 

beyinde psikolojik ve fizyolojik etkisini gösterdiği görülmüĢtür. Müzik eğitiminin 

sadece ders konularına indirgenmemesi gerektiğini ve müziğin elementer ve bütünsel 

olduğunu söylemiĢtir. Alınan müzik eğitimi, insanın kendi içinde gerçek ve 

varoluĢsal bir yaĢam alanı yaratması için temel oluĢturduğu belirtilmiĢtir. 

AltaĢ (2006) yaptığı araĢtırmada anasınıfı öğretmenlerinin müzik öğretimine yönelik 

algıladıkları yeterliliklerinin ve müzik eğitimi ortamlarına yönelik düĢüncelerinin 

tespit edilmesini amaçlamıĢtır. AraĢtırmasında tarama modeli kullanılarak anket 

aracılığı ile veri toplanmıĢtır. AraĢtırma okul öncesinde derse giren öğretmenlerle 

sınırlandırılmıĢtır ve ankete katılan okul öncesi öğretmenlerinin ankete samimi bir 

Ģekilde cevap verdikleri varsayılmıĢtır. Anket yoluyla,  okul öncesi müzik eğitimine 

yönelik algıladıkları yeterlilikler ve müzik eğitimi ortamlarına yönelik düĢünceleri 

belirlenmiĢtir. AraĢtırma sonuçlarına bakıldığında okul öncesi öğretmenlerinin okul 

öncesi müzik eğitimine kendilerini yeterli buldukları fakat kendilerine yönelik 

müziksel yeterliliklerini yeterli bulmadıkları görülmüĢtür.Müzik öğretmenlerini 

yetiĢtiren lisans programlarının okul öncesi müzik etkinlikleri konusunda ayrıntılı bir 

Ģekilde yer verilmesi gerektiği önerisi verilmiĢtir. 

Özevin'in (2006) öğrencinin yaratıcılığını, baĢarısını, ilgisinin devamlılığını ve 

çalıĢmalarında ortaya bir ürün koymasını etkileyen motivasyonlarının ölçülmesinde 

kullanılabilecek bir motivasyon ölçeği geliĢtirmek olduğu araĢtırmasında Dokuz 

Eylül Üniversitesi Buca Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik 

Öğretmenliği Anabilim Dalı 4. sınıf öğrencilerinden, "Oyun, Dans ve Müzik Dersine 

Motive Olabilmeniz Ġçin Beklentileriniz" baĢlıklı bir kompozisyon yazmaları 

istenmiĢtir. Bu kompozisyonlara içerik analizi uygulanmıĢ ve motivasyonla ilgili 
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olduğu düĢünülen görüĢler saptanmıĢtır. Literatürden yararlanılarak, önceden 

geliĢtirilmiĢ, seçilmiĢ olan görüĢlerle 42 maddelik bir ölçek oluĢturulmuĢtur. Ölçek 

maddeleri oluĢturulurken ifadelerin yalın ve anlaĢılır olmasına dikkat edilmiĢtir. 

Motivasyon ölçeği Likert tipi ölçek model alınarak hazırlanmıĢtır. Hazırlanan 

materyale, ölçeğin amacını, madde sayısını ve cevaplama Ģeklini belirten bir yönerge 

yazılmıĢ ve 42 madde bu yönergenin altına sıralanmıĢtır. Böylece motivasyon ölçeği 

ön deneme formu oluĢturulmuĢtur. Ön deneme formu, Dokuz Eylül Üniversitesi, 

Gazi Üniversitesi, Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi ve Muğla Üniversitesi Eğitim 

Fakültelerinin Müzik Eğitimi Anabilim Dalında eğitim gören ve "Oyun, Dans ve 

Müzik" dersini almıĢ 160 öğrenciye uygulanmıĢtır. 42 maddeden oluĢan ön deneme 

formunun 160 kiĢiye 75 uygulanmasından sonra yapılan analizler sonucunda madde-

test korelasyon katsayısı 0,30'dan düĢük olan ve faktör analizi sonucunda faktör yük 

değeri 0,45'den düĢük olan maddeler ölçekten atılmıĢtır. Ayrıca iki faktörde de 

yüksek değerler verdiği tespit edilen maddeler ölçeğe alınmamıĢtır. Kalan 28 

maddenin analizi sonucunda ölçeğin Cronbach Alpha güvenirlik katsayısı 0,96 

olarak bulunmuĢtur. Bu sonuç Oyun, Dans ve Müzik Dersine ĠliĢkin Motivasyon 

Ölçeği'nin geçerli ve güvenilir olduğunu göstermektedir. Geçerliği ve güvenirliği 

saptanan bu motivasyon ölçeğinin "Oyun, Dans ve Müzik" dersini yürüten öğretim 

elemanlarına ve araĢtırmacılara katkıda bulunacağı umulmaktadır. Bu araĢtırma 

sürecinde elde edilen veri ve bilgilere dayanarak, kendini özgürce ifade edebilen, 

yaratıcı, estetik ve müzikal birikimi olan öğretmen adaylarını yetiĢtirmeye olanak 

sağladığı düĢünülen "Oyun, Dans ve Müzik" dersinin tüm üniversitelerde amacına 

uygun olarak uygulanmasının, müzik öğretmenlerinin niteliğini artıracağı 

düĢünülmektedir. 

Çapri ve Çelikkaleli'nin (2008) araĢtırmasının amacı öğretmen adaylarının 

öğretmenliğe iliĢkin tutum ve mesleki yeterlik inançlarının cinsiyet, program ve 

fakültelerine göre incelenmek olmuĢtur. AraĢtırmanın grubunu Mersin Üniversitesi 

Eğitim Fakültesi ve Teknik Eğitim Fakültesi son sınıflarda okuyan ve mezun 

olabilecek durumda olan toplam 250 öğretmen adayı oluĢturmuĢtur. Bu araĢtırmada, 

öğretmen adaylarının öğretmenliğe iliĢkin tutumlarını belirlemek için ErkuĢ, Sanlı, 

Bağlı ve Güven (2000) tarafından geliĢtirilen "Öğretmenliğe ĠliĢkin Tutum Ölçeği" 

kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın diğer bir değiĢkeni olan ve aday öğretmenlerin 
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kendilerine iliĢkin yeterlik inançlarını ölçmek amacıyla ise Çakır, ErkuĢ ve Kılıç 

(2000) tarafından geliĢtirilen "Aday Öğretmenin Kendine ĠliĢkin Yeterlik Algısı 

Ölçeği" kullanılmıĢtır. Yapılan analiz sonucunda elde edilen bulgularla kız öğretmen 

adaylarının erkek öğretmen adaylarına nazaran öğretmenliğe yönelik tutumlarının 

daha olumlu olduğu düĢünülmüĢtür. Cinsiyet değiĢkeni açısından öğretmen 

adaylarının mesleki yeterlik inançlarının kız öğretmen adayları lehine kendilerini 

mesleki yeterlik inançları açısından erkek öğretmen adaylarından daha yeterli 

gördüklerini göstermiĢtir. Diğer bir deyiĢle, kız öğretmen adaylarının öğretmenlik 

mesleğinin görev ve sorumluluklarını yerine getirebilme yeteneklerine olan inançları 

konusunda kendilerini erkeklere göre daha yeterli gördükleri sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Çeviker (2010) , problem durumunda belirttiği, Okul Öncesi Öğretmenliği Ana Bilim 

Dalında ve Müzik Eğitimi Ana Bilim Dalında okuyan öğretmen adaylarının müzik 

etkinliklerine iliĢkin görüĢlerinin neler olduğu konusunda araĢtırmasını 

gerçekleĢtirmiĢtir. Günümüzde okul öncesi öğretmenlerinin müzik eğitimini iyi 

bilmediklerini ve müzik öğretmenlerinin de okul öncesi dönemdeki çocukları ve 

onların geliĢim özelliklerini iyi bilmediklerini ve iyi bilmedikleri için bazı 

durumlarda problem yaĢadıkları konusunda araĢtırmanın önemi vurgulanmıĢtır. 

AraĢtırmayı Ġzmir, Ankara ve Malatya'da bulunan Okul Öncesi Öğretmenliği ve 

Müzik Öğretmenliği bölümünde okumakta olan 223 öğretmen adayı oluĢturmaktadır. 

Okul öncesi müzik etkinliklerine iliĢkin görüĢleri belirlemek amacıyla oluĢturduğu 

GörüĢ Belirleme Formu ile okul öncesi müzik etkinliklerinin daha iyi 

uygulanabilmesi amacıyla müzik öğretmenlerinin mezun olduktan sonra atölye 

çalıĢmalarına, dersler, sertifika programları vb. ile okul öncesi, ilköğretim ve lise 

Ģeklinde bir alana daha çok eğilmelerinin uygun olacağı kanısına varılmıĢtır. Ayrıca 

müzik öğretmenliğinde okuyan öğretmen adaylarının okul öncesi eğitim 

kurumlarında da staj yapabilmeleri için fırsatlar yaratılması gerektiği saptanmıĢtır. 

Tufan'ın (2011) "Müzik Öğretmenleri Adaylarının Dalcroze-Kodaly ve Orff 

YaklaĢımlarıyla Ġlgili GörüĢleri Ġle Bu YaklaĢımların Adayların Öğretmenlik 

Uygulamasına ĠliĢkin Tutumlarına Olan Etkisi" araĢtırmasında, müzik öğretmeni 

adaylarının Dalcroze-Kodaly-Orff yaklaĢımlarıyla ilgili bilgi düzeyleri ile 

öğretmenlik uygulamasına iliĢkin tutum düzeyleri arasında istatistiksel olarak 

iliĢkileri ve demografik özellikler arasındaki iliĢkileri araĢtırılmaktadır. AraĢtırmanın, 
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Müzik öğretmenliği lisans programında yer alan "Öğretmenlik Uygulaması" dersi 

için yeni öneriler getirmesi açısından önemli olduğu düĢünülmektedir. AraĢtırmanın 

evrenini; Türkiye'deki Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Eğitimi Anabilim 

Dallarında, dördüncü sınıfta öğrenim görmekte olan müzik öğretmeni adayları 

oluĢturmaktadır ve Marmara Üniversitesi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Trakya 

Üniversitesi, Dokuz Eylül Üniversitesi Müzik Eğitim Anabilim Dalı'nda 2010-2011 

yıllarında okumakta olan 102 müzik öğretmeni adayı oluĢturmaktadır. AraĢtırmada 

kullanılan öğrenci bilgi formunun, "Dacroze, Kodaly ve Orff YaklaĢımları" testinin 

ve "Öğretmenlik Uygulaması Dersi Tutum Ölçeği"nin sonuçlarına göre; 2006 yılında 

yenilenen müzik öğretmenliği programının içerisinde yer alan ve araĢtırmada ele 

alınan özel öğretim yöntemleri dersinin geliĢtirilen programının bu dersi verecek 

yeterlikte uzman eğitimcilere gereksinim duyduğu saptanmıĢtır, adayların 

“öğretmenlik mesleğini isteyerek seçme” durumları ile Dalcroze-Kodaly ve Orff 

YaklaĢımlarının bilinme düzeyleri arasında anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur. Bu sonuca 

göre, okuduğu bölümü isteyerek seçen adayların, müzik öğretim yaklaĢımlarına karĢı 

anlamlı derecede daha fazla ilgili olduğu anlaĢılmaktadır. 

Ehriln ve Gustavsson  (2015) yaptıkları çalıĢmada Ġsveç'te birkaç üniversitede 

bulunan ve okul öncesi öğretmenliğinde müzik profilini seçen öğrencileri 'Okul 

öncesi eğitimde müziğin önemini vurgulayarak keĢfetmeyi amaçlayan bir çalıĢma 

yürütülmüĢtür. Okul öncesinde öğretmen olarak gelecekteki mesleki rolleri ve 

aldıkları eğitimlerle müzik alanında nasıl kendilerini donatıldıklarına bakılmıĢtır. 

Toplam 25 öğrenciden 16'sı ile grup görüĢmesi yapılmıĢtır ve 32 öğrenciden 30'u 

ankete katılmıĢtır. Öğrencilerin neredeyse dörtte üçünün isteyerek müzik profilini 

seçmediği görülmüĢtür. Müzik profilini kazandıkları için bu bölümü seçtikleri ya da 

eğitimi uygun buldukları için seçtikleri görülmüĢtür. AraĢtırmanın sorularından biri, 

"Okul öncesi öğretmenliği bölümünde müzik profilini yani müzik öğretmenliğini 

neden seçtiler?" ikincisi ise " Öğrenciler okul öncesi bir kurumda iyi bir iyi bir müzik 

öğretmeni olmak için hangi yönlerini geliĢtirmeleri gerekiyor?" olmuĢtur. 

Öğrencilerin çoğunun müzik profilini seçip fakat o alanda eğitim vermeyi 

seçmedikleri, didaktik alanda kendilerini yeterli gördükleri görülmüĢtür. Yapılan 

araĢtırmanın sonuçlarına bakılarak, sadece birkaç öğrencinin kendini çocuklarla Ģarkı 

söyleme ve oyun oynama alanında yeterli gördüğü anlaĢılmıĢtır. Ancak çoğu öğrenci 



31 

 

 

 

de müzik alanında kendini geliĢtirme konusuna iyimser bakmaktadır. Okul öncesi 

eğitiminde müzik profilini seçen öğrencilerin aldıkları eğitimde çeĢitli konuların 

geliĢtirilmesi gerektiği vurgulanmıĢtır. Öğrencilerin öğretmen eğitimi konusunda 

derslere ve atölye çalıĢmalarına dâhil edilmediği görülmüĢtür. 

Koç  (2016), Okul Öncesi Müzik Eğitiminde Genel YaklaĢımlar Dersinin Öğretmen 

Mesleğine Yönelik Tutumlar Üzerindeki Etkisini belirlemek için çalıĢmalar 

gerçekleĢtirmiĢtir.. Öğrencilerin müzik öğretmenliğine yönelik tutumlarını Okul 

Öncesi Müzik Eğitiminde Genel YaklaĢımlar dersini almadan önce hangi düzeyde 

olduğu ve aldıktan sonra hangi düzeyde oldukları sorularına cevap aranmıĢtır. 

AraĢtırma 2014-2015 eğitim öğretim yılında, Türkiye'nin üç farklı ilinde bulunan 

devlet üniversitelerinin müzik öğretmenliği bölümü dördüncü sınıfında okuyan 130 

öğrenci ile sınırlanmıĢtır. AraĢtırmadaki öğrenciler öğrenime devam ettikleri 

üniversitelerine, cinsiyetlerine, mezun oldukları liseye, bireysel çalgılarına ve Okul 

Öncesi Genel YaklaĢımlar dersini veren öğretim elemanının akademik statüsüne göre 

incelenmiĢtir. AraĢtırmasındaki Müzik Öğretmenliği Mesleğine Yönelik Tutum 

Ölçeğinden alınan puanlara göre anlamlı farklılıklar saptanmıĢtır. AraĢtırma 

sonuçları doğrultusunda Okul Öncesinde Genel YaklaĢımlar dersini aldıktan sonra 

öğrencilerde daha fazla olumlu tutumun geliĢtiği ortaya koyulmuĢtur. Müzik 

öğretmenin en az bir okul öncesi öğretmeni kadar bilgi ve birikime sahip olması 

gerektiği önerisi sunulmuĢtur. 

 Yalçın, Yalçın ve Macun'un (2017) araĢtırmasında okul öncesi öğretmenlerinin okul 

öncesi eğitimde öğretmen cinsiyeti ile ilgili görüĢleri incelenmiĢtir. Tarama 

modelinin kullanıldığı çalıĢmanın çalıĢma grubunu Ağrı il merkezindeki okul öncesi 

eğitim kurumlarında görev yapan 88 öğretmen oluĢturmaktadır. ÇalıĢmada; okul 

öncesi öğretmenliği açısından öğretmenin, mesleki bilgi ve becerisinin cinsiyetinden 

daha önemli olduğu, cinsiyetin çocukla iletiĢim kurmada önemli ve etkili olduğu, 

bayanların çocuklara daha samimi ve içten yaklaĢabildikleri, etkinlik seçiminde 

cinsiyetin bir etkisi olmadığı, ailelerin bayan öğretmenlerin annelik içgüdüsü, 

çocukla daha iyi iletiĢim kuracakları inancından dolayı bayan okul öncesi 

öğretmenini tercih ettikleri, okul yöneticileri açısından da öğretmen cinsiyetinin 

önemli bir unsur olmadığı sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 
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Aylaz'ın (2018) araĢtırmasının önemi okul öncesi çocuklarda müzik eğitiminin 

incelenmesi olmuĢtur. Eğitimin ilk adımı olan okulöncesi eğitiminde çocuğun 

yaĢadığı olumlu ve olumsuz deneyimlerin onun tüm eğitim hayatını etkileyecek 

olmasından dolayı var olan eksiklerin giderilmesi için araĢtırmasında önemli 

noktalara değinmiĢtir. AraĢtırma, taranan bilgiler ve toplanan verilerin analizi 

yoluyla hazırlanmıĢ nitel ve nicel bir araĢtırmadır. ÇalıĢmasındaki anket soruları, 

okul öncesi döneminin genel eğitimi, sanat eğitimi, müzik eğitimi ve okul öncesi 

müzik eğitimiyle ilgili yapılmıĢ çalıĢmalar incelenmiĢ ve çalıĢmada bilimsel verilerin 

elde edilmesi için anket tekniği kullanılmıĢtır. Okul öncesi eğitimi, genel eğitim, 

sanat eğitimi ve okul öncesi dönem müzik eğitimiyle ilgili tez, kitap, makale, dergi 

vb. gibi yayınlar ile Malatya, Kars ve ġanlıurfa illerinde okul öncesi öğretmenleriyle 

gerçekleĢtirilmiĢ toplam 50 anket verisinden oluĢmaktadır. AraĢtırmadan elde edilen 

verilere göre, okul öncesi eğitimcilerinin büyük bölümünün okulöncesi döneminde 

de müzik derslerinin müzik öğretmenleri tarafından yapılması gerektiğine inandıkları 

görülmektedir. Lisans dönemindeki müzikal eğitim yetersizlikleri bu durumun en 

büyük nedenlerinden biri olduğu düĢünülmektedir. Müziğin yüksek derece 

matematik içerdiği, çocukların bedensel devinimlerin geliĢimini desteklediği, sözel 

ve sosyal zekâyı geliĢtirdiği araĢtırmaya katılan eğitimcilerin gözlemlerinden ve elde 

edilen verilerden de anlaĢılmaktadır. 

Duygu Bilir (2018) yaptığı araĢtırmada Türkiye‟deki devlet üniversitelerinin okul 

öncesi öğretmenliği programlarında müzik eğitimi dersi veren öğretim elemanlarının 

müzik eğitimi dersine iliĢkin görüĢlerini incelemiĢtir. AraĢtırmanın amacı, okul 

öncesi öğretmenliği lisans programlarında müzik eğitimi dersi veren öğretim 

elemanlarının MEB (2013) Okul Öncesi Eğitim Programı‟na, verdikleri dersin içeriği 

ve uygulanıĢına, dersi verdikleri ortama, verdikleri ders dönemi ve süresine iliĢkin 

görüĢlerini belirleyerek okul öncesi müzik eğitimi alanına katkı sağlamak olmuĢtur. 

Türkiye‟nin 36 ilinden, devlet üniversitelerine bağlı, 2016-2017 eğitim-öğretim 

yılında okul öncesi öğretmenliği lisans programlarında müzik eğitimi dersi veren 47 

öğretim elemanı araĢtırmanın evrenini oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın sonuncunda 

öğretim elemanlarının oldukça büyük bir kısmının, okul öncesi öğretmenliği 

bölümünde müzik eğitimi derslerini, bu alanda uzmanlaĢmıĢ eğitimcilerin vermesi 

gerektiği görüĢünde hemfikir oldukları anlaĢılmaktadır.. Öğretim elemanlarının 

oldukça büyük bir kısmının, her okul öncesi öğretmeninin en az bir tane eĢlik 



33 

 

 

 

çalgısını (piyano, gitar, ukulele vb.) kullanabilmesi gerektiği görüĢünde oldukları 

ortaya çıkmaktadır. AraĢtırmanın öneri kısmında Türkiye‟deki üniversitelerde, "Okul 

Öncesi Müzik Öğretmenliği Bölümü" adı altında bir bölüm açılması önerisi ve okul 

öncesi öğretmenliği bölümlerinde müzik eğitimi dersi veren öğretim elemanları, bu 

dersi alan öğrencilere en az bir çalgı çalmayı öğretmeyi hedefleyebilir önerisi 

sunulmuĢtur. 

 Gizem Bilir'in (2018)  çalıĢmasında; Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi Anabilim Dalı 

öğrencilerinin, mesleki kariyer tercihlerinin, mesleki eğitimin sonunda kariyer 

tercihlerini değiĢtirme durumlarının, çalgı eğitimi süreçlerinde gelecekteki 

hedeflerine yönelik çalıĢma yapma durumlarının ve mesleki istihdam koĢulları gibi 

faktörlerin irdelenmesi amaçlanmaktadır. AraĢtırma, genel tarama türlerinden tekil 

tarama modeli kullanılarak gerçekleĢtirilmiĢtir. Veriler çalıĢmanın amacı 

doğrultusunda hazırlanan yarı yapılandırılmıĢ görüĢme yoluyla elde edilmiĢtir. Elde 

edilen nitel veriler sayısallaĢtırılarak frekans ve yüzdeliklerle betimsel olarak 

açıklanmaktadır. AraĢtırma Uludağ Üniversitesi Eğitim Fakültesi Müzik 

Öğretmenliği Anabilim Dalı 2015-2016 eğitim öğretim yılı Lisans 4. sınıfındaki 43 

öğrenci ile sınırlandırılmıĢtır. Hazırlanan görüĢ formlarının sonucunda %38‟i Güzel 

Sanatlar Lisesi‟nde, %52‟si ilkokulda ve ortaokulda, %10‟u okul öncesinde öğretmen 

olarak çalıĢmak istedikleri belirlenmiĢtir. 
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BÖLÜM III 

YÖNTEM 

 

 

Bu bölümde araĢtırma modeli, çalıĢma grubu, veri toplama aracı, verilerin 

toplanması ve verilerin analizi alt bölümleri ile ilgili bilgiler yer almaktadır. 

 

3.1. AraĢtırmanın Modeli 

Bu araĢtırmanın yürütülmesinde genel tarama modeli kullanılmıĢtır. Tarama 

modelleri, geçmiĢte ya da halen var olan bir durumu var olduğu Ģekliyle betimlemeyi 

amaçlayan ve çok sayıda elemandan oluĢan bir evrende, evren hakkında genel bir 

yargıya varmak amacıyla, evrenin tümü ya da ondan alınacak bir grup örneklem 

üzerinde yapılan araĢtırma yaklaĢımlarıdır (Karasar 2009,s.79). OÖME'ne yönelik 

öğretmen adaylarının görüĢlerinin belirlenmesi ve yorumlanmasına yönelik olması 

sebebiyle de betimsel bir araĢtırmadır. Tanımlayıcı-Betimleyici tasarımda; bir 

durumun, koĢulun, insanın, iliĢkinin "ne olduğu" tasvir, tarif ve açıklığa kavuĢturma 

anlamına gelir. Böylece belli değiĢkenlerin özellikleri hakkındaki temel bilgileri 

sağlar (Erdoğan, 2007).AraĢtırmanın temellendirilmesi için ilgili literatür taraması 

yapılarak kuramsal çerçeve ve veri toplama aracının genel özellikleri belirlenmiĢtir.  

AraĢtırmada kullanılan anket hazırlanırken uzman görüĢlerinden faydalanılmıĢtır.  

 

3.2. ÇalıĢma Grubu 

Bu araĢtırmanın çalıĢma grubunu, Türkiye'de 2018-2019 eğitim-öğretim yılında var 

olan 22 üniversitenin Müzik Eğitimi Anabilim Dalı'nda öğrenim gören 590 4.sınıf 

müzik öğretmeni adayları oluĢturmaktadır. 

Katılımcıların okumakta oldukları üniversite, cinsiyet ve bireysel çalgılarına göre 

demografik bilgileri Tablo 1'de verilmiĢtir. 
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Tablo 1. 

MÖA'nın Demografik Bilgilerine İlişkin Frekans ve Yüzdelik Dağılımlar 

DeğiĢken Alt değiĢken f % 

Cinsiyet 

Kadın 371 62,9 

Erkek 219 37,1 

Bireysel Çalgı  

 
Nefesli 

 
83 

 
14,1 

Yaylı 286 48,5 

Mızraplı 146 24,7 

TuĢlu 29 4,9 

ġan 46 7,8 

Eğitim görülen üniversite 

 

Bursa Uludağ Üniversitesi 

 

40 

 

6,8 

Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi 39 6,6 

Atatürk Üniversitesi 38 6,4 

Ġnönü Üniversitesi 36 6,1 

Gazi Üniversitesi 35 5,9 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi 34 5,8 

Balıkesir Üniversitesi 32 5,4 

Marmara Üniversitesi 30 5,1 

Trakya Üniversitesi 29 4,9 

Niğde Halisdemir Üniversitesi 28 4,7 

Bolu Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi 26 4,4 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi 26 4,4 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 25 4,2 

Dokuz Eylül Üniversitesi 25 4,2 

Sivas Cumhuriyet Üniversitesi 22 3,7 

Harran Üniversitesi 21 3,6 

Aksaray Üniversitesi 21 3,6 

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 18 3,1 

Necmettin Erbakan Üniversitesi 18 3,1 

Tokat GaziosmanpaĢa Üniversitesi 17 2,9 

Pamukkale Üniversitesi 16 2,7 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 14 2,4 
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Tablo 1 incelendiğinde, araĢtırmaya katılan üniversite öğrencilerinin %62,9‟unun 

kadın, %37,1‟inin erkeklerden oluĢtuğu görülmektedir. AraĢtırmaya en fazla katılım 

Bursa Uludağ Üniversitesi, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi ve Atatürk 

Üniversitesi‟nden, en az katılım ise Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, Pamukkale 

Üniversitesi ve Tokat GaziosmanpaĢa Üniversitesi‟nden olmuĢtur. 

 

3.3. Veri Toplama Araçları 

AraĢtırmanın verileri kiĢisel bilgi formu,  34 önermeden oluĢan 5‟li likert tipi anket 

ve 2 açık uçlu sorunun yer aldığı form aracılığıyla toplanmıĢtır. KiĢisel bilgi formu 

araĢtırmacı tarafından öğretmen adaylarının bazı kiĢisel bilgilerini (cinsiyet, 

üniversite, çalgı, sınav notları) belirlemek amacıyla hazırlanmıĢtır. BeĢli Likert tipi 

anketin seçenekleri ve puanlaması; Kesinlikle Katılmıyorum 1, Katılmıyorum 2, 

Kısmen katılıyorum 3, Katılıyorum 4, Kesinlikle Katılıyorum 5 Ģeklindedir. Olumsuz 

ifadeli önermelerde puanlama ters yönde olacak Ģekilde 5, 4, 3, 2, 1 olarak 

yapılmıĢtır.  

 

3.4. Verilerin Analizi 

AraĢtırmada cevapları aranan alt problemlere yönelik toplanan verilerin gerekli 

istatistiksel analizleri SPSS 22.0 (Statistical Packet for Social Sciences) 

programından yararlanılarak yapılmıĢtır. Katılımcıların OÖME‟ne iliĢkin 

görüĢlerinin ne düzeyde olduğunu belirlemek amacıyla önermelere verilen cevapların 

frekans, yüzde değerleri ve aritmetik ortalamaları alınmıĢtır. Yapılan güvenirlik 

analizinde veri toplama aracının Cronbach Alpha değerinin .91 olduğu görülmüĢtür. 

Bu sonuca göre veri toplama aracının güvenilir olduğu söylenebilir. Verilerin 

yorumlanmasında dereceleme ölçeklerinin eĢit aralıkları belirlenmiĢ ve sorular 

ortalamanın uygun düĢtüğü aralığa göre açıklanmıĢtır. 

 1,00–1,80= Kesinlikle katılmıyorum 

 1,81–2,60= Katılmıyorum 

 2,61–3,40= Kısmen katılıyorum 

 3,41–4,20= Katılıyorum 

 4,21–5,00= Tamamen katılıyorum 
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Cinsiyet değiĢkenine göre katılımcıların görüĢlerinde anlamlı farklılık olup 

olmadığını belirlemek amacıyla Mann Whitney U testi kullanılmıĢtır. Mann Whitney 

U testi, iki iliĢkisiz örneklemden elde edilen puanların birbirlerinden anlamlı bir 

Ģekilde farklılık gösterip göstermediğini test eder (Büyüköztürk, Çakmak, Akgün, 

Karadeniz, ve Demirel, 2018, s.165).  

Yapılan analizlerde anlamlılık değeri, .05 olarak belirlenmiĢtir. Veri toplama 

aracında yar alan açık uçlu sorulara verilen cevaplar ise yazılı metin halinde dijital 

ortama aktarılmıĢ, alt problemlere göre 3 kodlayıcı tarafından temalar ve kategoriler 

belirlenmiĢ, cevapların içerik analizi yapılarak tablolaĢtırılmıĢtır. Balcı'ya göre 

(1995), içerik analizinin özünde yazılan ve söylenilenlerin kategorileĢtirilmesi ve ne 

sıklıkta olduklarının sayılması yatar. Ġnsanların söyledikleri ve yazdıklarının 

nicelleĢtirilmesi-sayısallaĢtırılması olarak da tanımlanabilir ( Akt,Hepkul,2002). 
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BÖLÜM IV 

BULGULAR VE YORUM 

 

 

4.1. AraĢtırmanın Birinci Alt Problemi 

AraĢtırmanın birinci alt problemi, “Müzik öğretmeni adaylarının görüĢlerine göre 

müzik öğretmenliği lisans programında yer alan OÖME‟ne yönelik dersler yeterli 

midir?” olarak belirlenmiĢtir. Birinci alt probleme iliĢkin araĢtırmaya katılan 

öğretmen adaylarının anket sorularına verdikleri cevaplara göre betimsel analizler 

tablo 2‟de gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 2‟ye göre, “Okul öncesi eğitim kurumlarındaki müzik derslerinde Oyun, Dans 

ve Müzik dersinde öğrendiğim bilgileri kullanabilirim” önermesinin puan ortalaması 

  =3,96 değerinde bulunmuĢtur. Öğrencilerin %2,9‟u kesinlikle katılmıyorum, %5,8‟i 

katılmıyorum, %15,3‟ü kısmen katılıyorum, %44,56‟sı katılıyorum, %31,5‟i 

Tablo 2. 

Lisans Ders Programında Yer Alan Derslerin Okul Öncesi Müzik Eğitiminde Yeterli 

Olup Olmadığına İlişkin Görüşlere Ait Betimsel Analiz Tablosu 

Madde  

No 

  

N x  
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k
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m
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31 

Okul öncesi eğitim kurumlarındaki müzik derslerinde 

Oyun, Dans ve Müzik dersinde öğrendiğim bilgileri 

kullanabilirim. 

 

590 3,96 2,9 5,8 15,3 44,6 31,5 

32 

Özel Öğretim Yöntemleri dersinde öğrendiğim  

bilgiler okul öncesi eğitim kurumlarındaki müzik 

dersleri için yeterlidir. 

 

590 3,51 4,9 11,9 29,7 34,7 18,8 

33 

Lisans eğitiminde okul öncesi müzik eğitimine  

yönelik dersler yeterli düzeyde verilmiĢtir. 

 

590 3,29 8,0 16,3 30,7 29,2 15,9 

34 
Lisans eğitiminde okul öncesi müzik eğitimine  

yönelik derslerin sayısı artırılmalıdır. 

590 3,79 5,3 7,6 22,5 32,4 32,2 
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tamamen katılıyorum yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Bu bulgular doğrultusunda 

ankete katılan öğrencilerin büyük çoğunluğu (%91,36) oyun, dans ve müzik dersinde 

öğrendikleri bilgileri okul öncesi eğitim kurumlarında uygulayabilecekleri yönünde 

görüĢ bildirmiĢlerdir. 

“Özel Öğretim Yöntemleri dersinde öğrendiğim bilgiler okul öncesi eğitim 

kurumlarındaki müzik dersleri için yeterlidir ” önermesinin puan ortalaması   = 3,51 

değerinde bulunmuĢtur. Öğrencilerin %4,9‟u kesinlikle katılmıyorum, %11,9‟u 

katılmıyorum, %29,7‟sı kısmen katılıyorum, %34,3‟si katılıyorum, %18,8‟i tamamen 

katılıyorum yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan 

öğrencilerin büyük çoğunluğu (%82,8) özel öğretim yöntemleri dersinde öğrendiği 

bilgilerin, okul öncesi eğitim kurumlarındaki müzik eğitimi açısından yeterli 

bulduklarını belirtmiĢlerdir. 

“Lisans eğitiminde okul öncesi müzik eğitimine yönelik dersler yeterli düzeyde 

verilmiĢtir” maddesinin puan ortalaması   = 3,29 değerinde bulunmuĢtur. Öğrencilerin 

%8,0‟i kesinlikle katılmıyorum, %16,3‟ü katılmıyorum, %30,7‟si kısmen 

katılıyorum, %29,2‟si katılıyorum, %15,9‟u tamamen katılıyorum yönünde görüĢ 

bildirmiĢlerdir. Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin büyük 

çoğunluğu (%75,8) lisans eğitimi süresince, okul öncesi müzik eğitimine yönelik 

verilen dersleri yeterli bulduklarını belirtmiĢlerdir. 

 “Lisans eğitiminde okul öncesi müzik eğitimine yönelik derslerin sayısı 

artırılmalıdır” maddesinin puan ortalaması     3,31 değerinde bulunmuĢtur. 

Öğrencilerin %14,4‟ü kesinlikle katılmıyorum, %18,5‟i katılmıyorum, %19,7‟si 

kısmen katılıyorum, %16,5‟i katılıyorum, %30,9‟u tamamen katılıyorum yönünde 

görüĢ bildirmiĢlerdir. Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin büyük 

çoğunluğu (%67,1) lisans dönemi boyunca okul öncesi müzik eğitimine yönelik 

okutulan ders sayısının artırılması yönünde görüĢ belirtmiĢlerdir. 

Tablo 2'deki müzik öğretmeni adaylarının, “Lisans Ders Programında Yer Alan 

Derslerin Okul Öncesi Müzik Eğitiminde Yeterli Olup Olmadığına İlişkin Görüşleri” 

incelendiğinde, Müzik Öğretmenliği Lisans Programında yer alan OÖME'ne ait ders 

içeriklerinin yeterli olduğu söylenebilir (M31 x = %3,96; M32x =%3,51; 

M33x =%3,29). Bununla birlikte, OÖME'ne yönelik okutulan derslerin, sayısının 
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artırılması yönünde öğrencilerin olumlu (M34x =%3,79) görüĢ bildirdikleri 

görülmektedir.  

Öğretmen adaylarının çoğunluğunun lisans programında yer alan OÖME‟ne yönelik 

derslerin yeterli olduğu yönünde görüĢ bildirmelerine rağmen OÖME‟ne yönelik 

ders sayısı artırılmalıdır önermesine de olumlu cevap verdikleri görülmüĢtür. 

Buradan hareketle Oyun, Dans ve Müzik ve Özel Öğretim Yöntemleri derslerinde 

edinilen bilgilerin yeterli olduğunu düĢünmekle birlikte, öğretmen adayları lisans 

ders programına eklenecek OÖME‟ye yönelik derslerin sayısının artırılmasıyla bilgi 

ve becerilerinin artacağını ve mesleki donanımlarına olumlu etkilerinin olacağını 

düĢünmektedirler yönünde yorum yapılabilir. Öğretmen adaylarının OÖME‟ye 

yönelik dersleri yeterli görmelerinin bir sebebi de, genel olarak adayların okul öncesi 

eğitim kurumlarında deneyim kazanmamaları, okul öncesi dönem çocukları ile ders 

yapmamaları olabilir.  

 

4.2. AraĢtırmanın Ġkinci Alt Problemi 

AraĢtırmanın ikinci alt problemi, “MÖA‟nın OÖME‟ne yönelik yeterliklerine iliĢkin 

görüĢleri nelerdir?” olarak belirlenmiĢtir. Ġkinci alt probleme iliĢkin araĢtırmaya 

katılan öğretmen adaylarının anket sorularına verdikleri cevaplara göre betimsel 

analizler tablo 3‟te gösterilmiĢtir. 

Tablo 3. 

MÖA'nın Okul Öncesi Müzik Eğitimine Yönelik Yeterlikleri Hakkındaki 

Düşüncelerine Ait Betimsel Analiz Tablosu 

Madde  

No 
Ankette Yer Alan Ġfadeler   N x  

K
es

in
li

k
le

 

K
at
ıl
m
ıy
o
ru
m

 

K
at
ıl
m
ıy
o
ru
m

 

K
ıs
m
en
 K
at
ıl
ıy
o
ru
m

 

K
at
ıl
ıy
o
ru
m

 

T
am

am
en

 

K
at
ıl
ıy
o
ru
m

 

2 

 

Okul öncesi dönemdeki çocuklara müzik eğitimi verebilmek 

için yeterli donanıma sahibim. 

  590 3,48 3,4 13,9 30,7 35,3 16,8 

4 
Okul öncesi dönemdeki çocukların geliĢim özellikleri 

hakkında yeterli bilgiye sahibim.  
590 3,41 4,1 11,2 36,4 36,3 12 
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5 
Okul öncesi dönemdeki çocuklara nota sürelerini ve yerlerini  

öğretebilirim. 
590 4.0 3,1 4,4 16,4 42 34,1 

7 
Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni olmak için 

kendimi yeterli görüyorum.  
590 3,53 5,1 10 31,2 34,6 19,2 

8 

Okul öncesi dönemdeki çocuklara çocuk Ģarkılarını, 

çocukların yaĢ aralıklarını dikkate alarak öğretme bilgim 

vardır. 
 

590 3,82 2,9 7,5 20,5 42,9 26,3 

9 

Okul öncesi dönemdeki çocukların yaĢ aralıklarına göre 

hangi ritim kalıplarını öğrenebilecekleri hakkında bilgim 

vardır. 
 

590 3,88 2,4 5,9 20,2 44,6 26,9 

10 
Okul öncesi müzik eğitiminde ritmik bir Ģarkıyı çocukların 

yaĢ grubuna göre ritmik hareketlere dönüĢtürebilirim.  
590 3,95 3,1 6,9 13,9 44,1 32 

11 
Okul öncesi müzik eğitiminde ritmik hareketlerle eĢlik 

ettiğimiz Ģarkıyı ritim çalgılarına aktarabilirim.  
590 4,01 1,7 6,4 14,4 44,2 33,2 

12 
Öğreteceğim ritmik dans ve hareketleri çocukların yaĢ 

aralıklarını dikkate alarak seçerim.  
590 4,02 2,9 5,1 12,4 46,8 32,9 

13 
Okul öncesi dönemdeki çocuklarla, derste öğrendiğimiz 

Ģarkıyı ezgisel çalgılara aktarabilirim.  
590 4,04 2,7 4,7 14,6 41,9 36,1 

14 

Okul öncesi dönemdeki çocuklara müzik dersi verirken sözlü 

olmayan Ģarkılarda çocukların kendilerine özgü yaratıcı 

hareket, dans ve ritimleri oluĢturmalarına imkân veririm. 
 

590 3,96 5,3 4,7 12 44,7 33,2 

15 

Okul öncesi dönemdeki çocuklarla müzik dersinde ritim 

çalıĢması, Ģarkı öğretimi, dans-hareket aktiviteleri yaparak 

öğrencileri motive edebilirim. 
 

590 4,05 1,9 5,6 14,6 41,5 36,4 

17 
Okul öncesi eğitim kurumlarında ders sürelerini verimli bir 

Ģekilde kullanırım.  
590 3,84 2,2 4,7 22,7 47,6 22,7 

18 
Okul öncesi dönemdeki çocuklara basit Ģarkı yazarken 

Ģarkının ölçüsüne, ses sınırına, tonuna dikkat ederim.  
590 4,11 2,2 4,7 12,5 41 39,5 

19 
Okul öncesi müzik eğitiminde çocuk Ģarkılarını öğretirken  

 eĢlik çalgısı kullanırım.  
590 3,98 2,4 4,2 19,5 40,3 33,6 

20 
Okul öncesi dönemdeki çocuklara makamsal ve aksak ritimli 

Ģarkıları öğretebilirim.  
590 3,37 6,6 13,2 31,2 34,2 14,7 

21 
Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni olmak için 

kendimi yeterli görmüyorum.  
590 2,37 29,3 20,3 20,3 17,6 8 

25 
Okul öncesi eğitim kurumlarındaki belirli yaĢ aralıklarında  

olan sınıfların düzeylerine göre ders planı hazırlayabilirim.  
590 3,62 4,1 9,7 26,1 40,2 20 

27 

Yaratıcı hareket ve dans yöntemini kullanarak çocukların 

yaratıcı dans hareket becerilerini kullanmalarında onlara 

liderlik edebilirim. 
 

590 3,72 4,6 10 20,8 28,1 26,4 

28 
Okul öncesi dönemdeki çocukların ses sınırlarına göre belirli 

gün ve haftalarla ilgili çocuk Ģarkıları dağarcığım vardır.  
590 3,67 2,9 9,5 26,4 40,3 20,8 

29 
Okul öncesi dönemdeki (3-6 yaĢ) çocukların geliĢim 

özellikleri hakkında bilgim yoktur.  
590 2,54 25,9 33,6 21,9 14,2 4,4 
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Tablo 3 incelendiğinde; "Okul öncesi dönemdeki çocuklara müzik eğitimi 

verebilmek için yeterli donanıma sahibim" önermesinin ortalaması x =3,48 değerinde 

bulunmuĢtur. Öğrencilerin %3,4'ü kesinlikle katılmıyorum, %13,9'u katılmıyorum,  

%30,7'si kısmen katılıyorum, %35,3'ü katılıyorum, %16,8'i tamamen katılıyorum 

yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin 

büyük çoğunluğu (%82,8) okul öncesi dönemdeki çocuklara müzik eğitimi 

verebilmek için yeterli donanıma sahip olduklarını belirtmektedir. 

“Okul öncesi dönemdeki çocukların geliĢim özellikleri hakkında yeterli bilgiye 

Sahibim” önermesinin ortalaması x =3,41 değerinde bulunmuĢtur. Öğrencilerin 

%4,1‟i kesinlikle katılmıyorum, %11,2‟si katılmıyorum, %36,4‟ü kısmen 

katılıyorum, %36,3‟ü katılıyorum, %12,0‟si tamamen katılıyorum yönünde görüĢ 

bildirmiĢlerdir. Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin büyük 

çoğunluğu (%84,64) okul öncesi dönemdeki çocukların geliĢim özellikleri hakkında 

yeterli bilgiye sahip olduklarını belirtmektedir. 

“Okul öncesi dönemdeki çocuklara nota sürelerini ve yerlerini öğretebilirim” 

önermesinin ortalaması x =3,40 değerinde bulunmuĢtur. Öğrencilerin %3,1‟i 

kesinlikle katılmıyorum, %4,4‟ü katılmıyorum, %16,4‟ü kısmen katılıyorum, 

%42,0‟si katılıyorum, %34,1‟i tamamen katılıyorum yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. 

Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin büyük çoğunluğu (%92,5) 

okul öncesi dönemdeki çocuklara nota sürelerini ve yerlerini öğretebileceklerini 

belirtmiĢlerdir. 

“Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni olmak için kendimi yeterli 

görüyorum”  önermesinin ortalaması x =3,53 değerinde bulunmuĢtur. Öğrencilerin 

%5,1‟i kesinlikle katılmıyorum, %10,0‟u katılmıyorum, %31,2‟si kısmen 

katılıyorum, %34,6‟sı katılıyorum, %19,2‟si tamamen katılıyorum yönünde görüĢ 

bildirmiĢlerdir. Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin büyük 

çoğunluğu (%85,0) okul öncesi kurumlarda müzik öğretmeni olmak için kendilerini 

yeterli gördüklerini belirtmiĢlerdir. 

30 
Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik eğitiminde kullanılan 

öğrenme yaklaĢım ve yöntemlerini kullanırım. 
  590 3,75 1,5 6,1 25,8 48,8 17,8 
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“Okul öncesi dönemdeki çocuklara çocuk Ģarkılarını, çocukların yaĢ aralıklarını 

dikkate alarak öğretme bilgim vardır" önermesinin ortalaması x =3,82 değerinde 

bulunmuĢtur. Öğrencilerin %2,9‟u kesinlikle katılmıyorum, %7,5‟i katılmıyorum, 

%20,5‟i kısmen katılıyorum, %42,9‟u katılıyorum, %26,3‟ü tamamen katılıyorum 

yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin 

büyük çoğunluğu (%89,7) çocuklara çocuk Ģarkılarını, yaĢ aralıklarını dikkate alarak 

öğretme bilgilerinin olduklarını belirtmektedir. 

“Okul öncesi dönemdeki çocukların yaĢ aralıklarına göre hangi ritim kalıplarını 

öğrenebilecekleri hakkında bilgim vardır “maddesinin ortalaması x =3,88 değerinde 

bulunmuĢtur. Öğrencilerin %2,4‟ü kesinlikle katılmıyorum, %5,9‟u katılmıyorum, 

%20,2‟si kısmen katılıyorum, %44,6‟sı katılıyorum, %26,9‟u tamamen katılıyorum 

yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin 

büyük çoğunluğu (%91,7) okul öncesi dönemdeki çocukların hangi ritim kalıplarını 

öğrenebilecekleri hakkında bilgi sahibi olduklarını belirtmiĢlerdir. 

“Okul öncesi müzik eğitiminde ritmik bir Ģarkıyı çocukların yaĢ grubuna göre ritmik 

hareketlere dönüĢtürebilirim” önermesinin ortalaması x =3,95 değerinde bulunmuĢtur. 

Öğrencilerin %3,1‟i kesinlikle katılmıyorum, %6,9‟u katılmıyorum, %13,9‟u kısmen 

katılıyorum, %44,1‟i katılıyorum, %32,0‟si tamamen katılıyorum yönünde görüĢ 

bildirmiĢlerdir. Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin büyük 

çoğunluğu (%90,0) ritmik bir Ģarkıyı çocukların yaĢ grubuna göre ritmik hareketlere 

dönüĢtürebileceklerini belirtmiĢlerdir. 

“Okul öncesi müzik eğitiminde ritmik hareketlerle eĢlik ettiğimiz Ģarkıyı ritim 

çalgılarına aktarabilirim”  önermesinin ortalaması x =4,01 değerinde bulunmuĢtur. 

Öğrencilerin %1,7‟si kesinlikle katılmıyorum, %6,4‟ü katılmıyorum, %14,4‟ü 

kısmen katılıyorum, %42,2‟si katılıyorum, %33,2‟si tamamen katılıyorum yönünde 

görüĢ bildirmiĢlerdir. Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin büyük 

çoğunluğu (%89,8)okul öncesi müzik eğitiminde ritmik hareketlerle eĢlik ettikleri 

Ģarkıyı çalgılara aktarabileceklerini belirtmiĢlerdir. 

“Öğreteceğim ritmik dans ve hareketleri çocukların yaĢ aralıklarını dikkate alarak 

seçerim”  önermesinin ortalaması x =4,02 değerinde bulunmuĢtur. Öğrencilerin 

%2,9‟u kesinlikle katılmıyorum, %5,1‟i katılmıyorum, %12,4‟ü kısmen katılıyorum, 

%46,8‟i katılıyorum, %32,9‟u tamamen katılıyorum yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. 
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Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin büyük çoğunluğu 

(%92,1)öğretecekleri ritmik dans ve hareketleri yaĢ aralıklarını dikkate alarak 

seçebileceklerini belirtmiĢlerdir. 

“Okul öncesi dönemdeki çocuklarla, derste öğrendiğimiz Ģarkıyı ezgisel çalgılara 

aktarabilirim” önermesinin ortalaması x =4,04 değerinde bulunmuĢtur. Öğrencilerin 

%2,7‟si kesinlikle katılmıyorum, %4,7‟si katılmıyorum, %14,6‟sı kısmen 

katılıyorum, %41,9‟u katılıyorum, %36,1‟i tamamen katılıyorum yönünde görüĢ 

bildirmiĢlerdir. Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin büyük 

çoğunluğu (%92,6) derste öğretecekleri Ģarkıyı ezgisel çalgılara aktarabileceklerini 

belirtmiĢlerdir. 

“Okul öncesi dönemdeki çocuklara müzik dersi verirken sözlü olmayan Ģarkılarda 

çocukların kendilerine özgü yaratıcı hareket, dans ve ritimleri oluĢturmalarına imkân 

veririm” önermesinin ortalaması x =3,96 değerinde bulunmuĢtur. Öğrencilerin %5,3‟ü 

kesinlikle katılmıyorum, %4,7‟si katılmıyorum, %12,0‟si kısmen katılıyorum, 

%44,7‟si katılıyorum, %33,2‟si tamamen katılıyorum yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. 

Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin büyük çoğunluğu (%89,9) 

sözlü olmayan Ģarkılarda çocukların kendilerine özgü yaratıcı hareket, dans ve 

ritimleri oluĢturmalarına imkân verebileceklerini belirtmiĢlerdir. 

“Okul öncesi dönemdeki çocuklarla müzik dersinde ritim çalıĢması, Ģarkı öğretimi, 

dans-hareket aktiviteleri yaparak öğrencileri motive edebilirim” önermesinin 

ortalaması x =4,05 değerinde bulunmuĢtur. Öğrencilerin %1,9‟u kesinlikle 

katılmıyorum, %5,6‟sı katılmıyorum, %14,6‟sı kısmen katılıyorum, %41,5‟i 

katılıyorum, %36,4‟ü tamamen katılıyorum yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Bu 

bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin büyük çoğunluğu(%92,5) müzik 

dersinde ritim çalıĢması, Ģarkı öğretimi, dans-hareket aktiviteleri yaparak öğrencileri 

motive edebileceklerini belirtmiĢlerdir. 

“Okul öncesi eğitim kurumlarında ders sürelerini verimli bir Ģekilde kullanırım” 

önermesinin ortalaması x =3,84 değerinde bulunmuĢtur. Öğrencilerin %2,2‟si 

kesinlikle katılmıyorum, %4,7‟si katılmıyorum, %22,7‟si kısmen katılıyorum, 

%47,6‟sı katılıyorum, %22,7‟si tamamen katılıyorum yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. 

Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin büyük çoğunluğu (%93.0)ders 

sürelerini verimli kullanabileceklerini belirtmiĢlerdir. 
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“Okul öncesi eğitimindeki müzik dersi için çocuklara basit Ģarkı yazarken Ģarkının 

ölçüsüne, ses sınırına, tonuna dikkat ederim” önermesinin ortalaması x =4,11 

değerinde bulunmuĢtur. Öğrencilerin %2,2‟si kesinlikle katılmıyorum, %4,7‟si 

katılmıyorum, %12,5‟i kısmen katılıyorum, %41,5‟i katılıyorum, %39,5‟i tamamen 

katılıyorum yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan 

öğrencilerin büyük çoğunluğu (%93,0)  çocuklara basit Ģarkı yazarken Ģarkının 

ölçüsüne, ses sınırına, tonuna dikkat edeceklerini belirtmektedirler. 

“Okul öncesi müzik eğitiminde çocuk Ģarkılarını öğretirken eĢlik çalgısı kullanırım” 

önermesinin ortalaması x =3,98 değerinde bulunmuĢtur. Öğrencilerin %2,4‟ü 

kesinlikle katılmıyorum, %4,2‟si katılmıyorum, %19,5‟i kısmen katılıyorum, 

%40,3‟ü katılıyorum, %33,6‟sı tamamen katılıyorum yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. 

Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin büyük çoğunluğu(%93,4) 

çocuk Ģarkılarını öğretirken eĢlik çalgısı kullanabileceklerini belirtmiĢlerdir. 

“Okul öncesi dönemdeki çocuklara makamsal ve aksak ritimli Ģarkıları 

öğretebilirim“ önermesinin ortalaması x =3,37 değerinde bulunmuĢtur. Öğrencilerin 

%6,6‟sı kesinlikle katılmıyorum, %13,2‟si katılmıyorum, %31,2‟si kısmen 

katılıyorum, %34,2‟si katılıyorum, %14,7‟si tamamen katılıyorum yönünde görüĢ 

bildirmiĢlerdir.Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin büyük 

çoğunluğu(%80,1) okul öncesi dönemdeki çocuklara makamsal ve aksak ritimli 

Ģarkıları öğretebileceklerini belirtmiĢlerdir. 

“Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni olmak için kendimi yeterli 

görmüyorum” önermesinin ortalaması x =2,37 değerinde bulunmuĢtur. Ters sorular 

kapsamında değerlendirilen bu soruya, öğrencilerin %29,3‟ü kesinlikle 

katılmıyorum, %20,3‟ü katılmıyorum, %20,3‟ü kısmen katılıyorum, %17,6‟sı 

katılıyorum, %8'i tamamen katılıyorum yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Bu bulgular 

doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin %45,9'u okul öncesi kurumlarda müzik 

öğretmeni olmak için kendilerini yeterli görmediklerini ,%49,6'sı ise yeterli 

gördüklerini belirtmiĢlerdir. 

“Okul öncesi eğitim kurumlarındaki belirli yaĢ aralıklarında olan sınıfların 

düzeylerine göre ders planı hazırlayabilirim” önermesinin ortalaması x =3,62 

değerinde bulunmuĢtur. Öğrencilerin %4,1‟i kesinlikle katılmıyorum, %9,7‟si 

katılmıyorum, %26,1‟i kısmen katılıyorum, %40,2‟si katılıyorum, %20,0‟si tamamen 
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katılıyorum yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan 

öğrencilerin çoğunluğu (%86,3) okul öncesi kurumlarda belirli yaĢ aralıklarında olan 

sınıfların düzeylerine göre plan hazırlayabileceklerini belirmiĢlerdir. 

“Yaratıcı hareket ve dans yöntemini kullanarak ve çocukların yaratıcı hareket ve 

dans becerilerini kullanmaları için onlara liderlik edebilirim” önermesinin ortalaması 

x =3,72 değerinde bulunmuĢtur. Öğrencilerin %4,6‟sı kesinlikle katılmıyorum, 

%10,0‟u katılmıyorum, %20,8‟i kısmen katılıyorum, %38,1‟i katılıyorum, %26,4‟ü 

tamamen katılıyorum yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Bu bulgular doğrultusunda 

ankete katılan öğrencilerin çoğunluğu (%85,3) yaratıcı hareket ve dans yöntemi ile 

çocukların becerilerini kullanmalarında onlara liderlik edebileceklerini 

belirtmiĢlerdir. 

“Okul öncesi dönemdeki çocukların ses sınırlarına göre belirli gün ve haftalarla ilgili 

çocuk Ģarkıları dağarcığım vardır” önermesinin ortalaması x =3,67 değerinde 

bulunmuĢtur. Öğrencilerin %2,9‟u kesinlikle katılmıyorum, %9,5‟i katılmıyorum, 

%26,4‟ü kısmen katılıyorum, %40,3‟ü katılıyorum, %20,8‟i tamamen katılıyorum 

yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir.Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin 

çoğunluğu (%87,5)çocukların ses sınırlarına göre belirli gün ve haftalarla ilgili çocuk 

Ģarkıları dağarcıklarının olduğunu belirtmektedirler. 

“Okul öncesi dönemdeki çocukların geliĢim özellikleri hakkında bilgim yoktur” 

önermesinin ortalaması x =2,54 değerinde bulunmuĢtur. Ters sorular kapsamında 

değerlendirilen bu soruya, öğrencilerin %25,9‟u kesinlikle katılmıyorum, %33,6'sı 

katılmıyorum, %21,9‟u kısmen katılıyorum, %14,2‟si katılıyorum, %4,4'ü kesinlikle 

katılıyorum yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan 

adayların %40,5'i 3-6 yaĢ arasındaki çocukların geliĢim özellikleri hakkında bilgileri 

yokken, %59,5'inin bilgileri olduğu görülmektedir.  

“Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik eğitiminde kullanılan öğrenme yaklaĢım ve 

yöntemlerini kullanırım” önermesinin ortalaması x =3,75 değerinde bulunmuĢtur. 

Öğrencilerin %1,5‟i kesinlikle katılmıyorum, %6,1‟i katılmıyorum, %25,8‟i kısmen 

katılıyorum, %48,8‟i katılıyorum, %17,8‟i kesinlikle katılıyorum yönünde görüĢ 

bildirmiĢlerdir. Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin çoğunluğu 

(%92,4) okul öncesi kurumlarda müzik eğitiminde kullanılan öğrenme yaklaĢım ve 

yöntemlerini kullanabildiklerini belirtmektedirler. 
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Tablo 3'te yer alan “MÖA'nın Okul Öncesi Müzik Eğitimine Yönelik Yeterlikleri 

Hakkındaki DüĢüncelerine Ait” öğrenci görüĢleri incelendiğinde, MÖA'nın çoğunun 

okul öncesi müzik eğitiminde kendilerini yeterli gördükleri sonucu ortaya 

çıkmaktadır. Okul öncesi dönemdeki çocuklara nota sürelerini ve yerlerini öğretme, 

ritmik hareketlerle eĢlik edilen Ģarkıyı ritim çalgılarına aktarma, ritmik dans ve 

hareketleri çocukların yaĢ aralıklarını dikkate alarak seçme, derste öğrenilen Ģarkıyı 

ezgisel çalgılara aktarma, ritim çalıĢması, Ģarkı öğretimi, dans-hareket aktiviteleri 

yaparak onları motive etme ve müzik dersi için çocuklara basit Ģarkı öğretimi 

sırasında Ģarkının ölçüsüne, ses sınırına, tonuna dikkat etme önerilerinin ortalama 

değerlerinin 4'ün üstünde olduğu görülmüĢtür. 

 

4.3. AraĢtırmanın Üçüncü Alt Problemi 

AraĢtırmanın üçüncü alt problemi, “Müzik Öğretmeni Adayları”nın OÖME'ne 

Yönelik Ġlgi Düzeylerine ĠliĢkin GörüĢleri Nelerdir?” olarak belirlenmiĢtir. Üçüncü 

alt probleme iliĢkin araĢtırmaya katılan öğretmen adaylarının anket sorularına 

verdikleri cevaplara göre betimsel analizleri tablo 4'te gösterilmiĢtir. 

 

Tablo4. 

MÖA’nın Okul Öncesi Müzik Eğitimine Olan İlgi Düzeylerine İlişkin Düşüncelerine 

Ait Betimsel Analiz Tablosu. 

Madde  

No 
Ankete Yer Alan Ġfadeler N x  
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1 
Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni 

olmak istiyorum. 
590 2,97 15,3 20,8 29,7 20,3 13,9 

3 
Okul öncesi dönemdeki çocuklar için bestelenen 

eğitsel Ģarkıları takip ederim. 
590 3,37 6,1 13,7 32,7 32,4 15,1 

6 
Okul öncesi dönemdeki çocuklar için oluĢturulan 

müzik eğitimi kaynak ve dokümanları takip ederim. 
590 3,29 5,4 16,1 35,8 29,2 13,6 

16 

Okul öncesi dönemdeki çocuklara eğitsel anlamda 

daha faydalı ve ilgili öğretmen olmak için lisans 

derslerim dıĢında seminerlere ve diğer eğitimlere de 

katılırım. 

590 3,33 6,3 16,8 29,3 32,7 14,9 
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Tabla 4 incelendiğinde; “Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni olmak 

istiyorum” önermesini ortalaması x =2,97 değerinde bulunmuĢtur. Öğrencilerin 

%15,3‟ü kesinlikle katılmıyorum, %20,8‟i katılmıyorum, %29,7‟si kısmen 

katılıyorum, %20,3‟ü katılıyorum, %13,9‟u kesinlikle katılıyorum yönünde görüĢ 

bildirmiĢlerdir. Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin büyük 

çoğunluğu (%63,9) okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni olmak 

istediklerini, öğrencilerin %36,1'iise olmak istemediklerini belirtmiĢlerdir. 

“Okul öncesi dönemdeki çocuklar için bestelenen eğitsel Ģarkıları takip ederim” 

önermesinin ortalaması x =3,37 değerinde bulunmuĢtur. Öğrencilerin %6,1‟i 

kesinlikle katılmıyorum, %13,7‟si katılmıyorum, %32,7‟si kısmen katılıyorum, 

%32,4‟ü katılıyorum, %15,1‟i kesinlikle katılıyorum yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. 

Bu sonuca göre olumsuz görüĢ oranı %19,8 iken olumlu görüĢ oranı %80,1‟dir.Bu 

bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin büyük çoğunluğu (%80,1) okul 

öncesi dönemdeki çocuklar için bestelenen Ģarkıları takip ettiklerini belirtmiĢlerdir. 

“Okul öncesi dönemdeki çocuklar için oluĢturulan müzik eğitimi kaynak ve 

dokümanları takip ederim” önermesinin ortalaması x =3,29 değerinde bulunmuĢtur. 

Öğrencilerin %5,4‟ü kesinlikle katılmıyorum, %16,1‟i katılmıyorum, %35,8‟i 

kısmen katılıyorum, %29,2‟si katılıyorum, %13,6‟sı kesinlikle katılıyorum yönünde 

görüĢ bildirmiĢlerdir. Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin büyük 

çoğunluğu (%78,6) okul öncesi dönemdeki çocuklar için oluĢturulan müzik eğitimi 

kaynak ve dokümanları takip ettiklerini belirmiĢlerdir. 

“Okul öncesi dönemdeki çocuklara eğitsel anlamda daha faydalı ve ilgili öğretmen 

olmak için lisans derslerim dıĢında seminerlere ve diğer eğitimlere de katılırım” 

önermesinin ortalaması x =3,33 değerinde bulunmuĢtur. Öğrencilerin %6,3‟ü 

kesinlikle katılmıyorum, %16,8‟i katılmıyorum, %29,3‟ü kısmen katılıyorum, 

%32,7‟sisi katılıyorum, %14,9‟u kesinlikle katılıyorum yönünde görüĢ 

bildirmiĢlerdir. Bu bulgular doğrultusunda ankete katılan öğrencilerin büyük 

çoğunluğu (%78,6) çocuklara eğitsel anlamda daha faydalı ve ilgili öğretmen olmak 

için lisans dersleri dıĢında seminerlere ve diğer eğitimlere katıldıklarını 

belirtmiĢlerdir. 

Tablo 4'te yer alan "MÖA’nın Okul Öncesi Müzik Eğitimine Olan İlgi Düzeylerine 

İlişkin Düşünceleri" incelendiğinde, öğretmen adaylarının okul öncesi müzik 
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eğitimine yönelik ilgi düzeylerinin kısmen olumlu olduğu ve bu alana yönelik eğitsel 

Ģarkıları, kaynak ve dokümanları aynı zamanda seminer ve diğer eğitimleri takip 

ettikleri görülmektedir (M3x =3,37; M6x =3,29; M16x =3,33). Ancak,  okul öncesi 

eğitim kurumlarında müzik öğretmeni olma isteklerinin diğer maddelere göre 

ortalama bakımından en düĢük değerde (M1x =2,97) olduğu görülmektedir. 

Buradan yola çıkarak Müzik Öğretmenliği Bölümü'nde öğrenim gören öğrencilerin 

okul öncesi eğitim kurumlarına yönelik ilgi düzeylerinin olumlu yönde olduğu, fakat 

Okul Öncesi Eğitim Kurumlarında Müzik Öğretmeni olma konusunda görüĢlerinin 

düĢük düzeyde olduğu görülmektedir.AĢağıdaki açık uçlu soruda da verilen cevaplar 

bu bulguyu destekler niteliktedir. 

 

Tablo 5. 

MÖA'nın "Okul Öncesi Eğitim Kurumlarında Müzik Öğretmeni Olmak İstiyorsanız 

Nedenini Belirtiniz?" Sorusuna Verdikleri Cevaplara Yönelik Analiz Tablosu 

 

Okulöncesi eğitim kurumlarında müzik 

öğretmeni olmak istiyorsanız nedenin 

belirtiniz? 

f 

 

% 

 

Olumlu cevap verenler 188 31,87 

Olumsuz cevap verenler 402 68,13 

Toplam 590 100 

 

Tablo 5 incelendiğinde, öğrencilerin “Okulöncesi eğitim kurumlarında müzik 

öğretmeni olmak istiyorsanız nedenini belirtiniz?”sorusuna katılımcıların%31.87'si 

"olumlu" anlamda görüĢ bildirirken "olumsuz" anlamda görüĢ bildirenlerin de 

%68,13 olduğu görülmektedir. Öğrenciler çoğunluk olarak okul öncesi eğitim 

kurumlarında müzik öğretmeni olmak istemediklerini belirtmektedirler. 

Buna iliĢkin, okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni olmak isteyen 

öğrencilerin açık uçlu sorulara verdiği cevaplar aĢağıdaki tabloda verilmiĢtir. 
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Tablo 6. 

Okul Öncesi Eğitim Kurumlarında Müzik Öğretmeni Olmak İsteyen MÖA’nın 

Görüşleriyle İlgili Temalar ve Kodlar 

Tema Kodlar f %  

Hedef Çocukların ufkunu geniĢletmek 1 0,53 

Çocuklara güzel davranıĢ kazandırmak 1 0,53 

Müziği sevmelerini sağlamak 1 0,53 

Çocukların öğrenme sürecini gözlemlemek 1   0,53 

Mesleki ilgi ve 

yönelme 

Çocukları sevmek 65 34,57 

 Küçük yaĢta eğitimin önemli olması 28 14,89 

 Çocuklarla rahat iletiĢim kurabilmek 23 12,23 

 Çocuklarla ders yapmanın zevkli olması 12 6,38 

 Çocuklara bilgi aktarmanın güzel olması 4 2,12 

 Çocukların yaratıcı olduğunu düĢünmek 4  2,12  

 Eğitim-öğretim hayatına okul öncesi yaĢ grubuyla 

baĢlamak 

3 1,59 

 Çocuklara eğitim vermenin daha kolay olduğunu 

düĢünmek 

2 1,06 

 Çocukların davranıĢlarına meraklı olmak 1 0,53 

Mesleki Yeterlik Bilgileri oyunlarla aktarabilmek 4 2,12 

 YaĢ grubuna uygun özel öğretim yöntemleri ile eğitim 

verebilmek. 

 

3 1,59 

 Yeterli donanıma sahip olmak 3 1,59 

 Müzik alanında okul öncesi öğretmenlerinden daha 

bilgili ve donanımlı olduğunu düĢünmek 

1 0,53 

 

Tablo 6 incelendiğinde; Okul Öncesi Eğitim Kurumları'nda Müzik Öğretmeni Olmak 

Ġsteyen Öğrencilerin GörüĢlerindeki 'Hedef' teması altında 4 tane olmak üzere  

"Çocukların ufkunu geniĢletmek", "Çocuklara güzel davranıĢ kazandırmak", "Müziği 

sevmelerini sağlamak" ve "Çocukların öğrenme sürecini gözlemlemek" kodları  

%0,53 oranında kullanılmaktadır. MÖA'nın kendi cümlelerinden bazı örnekler 

aĢağıdaki gibidir; 

 Ö5-Okul öncesi dönemdeki çocuk, hayatında devam edecek davranıĢların 

baĢladığı kurumdur. Güzel davranıĢlar kazandırmak istediğim için okul öncesi 

müzik eğitimcisi olmak isterim. 
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 Ö10- Bir sanat dalının küçük yaĢtan öğrenilmesi, eğitimi baĢlangıcı her açıdan 

önemlidir. Ve buna katkı sağlamak çocukların ufkunu geniĢletmek isterim. 

 Ö61-Çocukların müzik ile beraber yaratıcılıklarını geliĢtirmek ve müziği 

hayatlarının her alanında kullanmalarını isterim. 

 Ö76-Çocuk psikolojisini araĢtırmayı ve onların ruh hallerini gözlemlemeyi 

severim. Çocuklarla iyi anlaĢırım. Onların geleceğine Orff dersleri sayesinde 

katkıda bulunmayı ve müzik derslerini sanatı seven öğrenciler yetiĢtirmeyi 

isterim. 

 Ö149-Küçük yaĢtaki çocukların fiziksel ve zihinsel geliĢimlerini daha yeni 

yeĢerirken güzel bir Ģekilde Ģekillendirmek isterim. 

 Ö154-Çocukların hayatına dokunmak onları küçük yaĢta müzik eğitimi ile 

biliĢsel geliĢimine katkıda bulunmak beni mutlu ediyor. 

 Ö279-Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni olmak istiyorum. 

Çünkü birey olacak olan çocuğun ilk geliĢim sürecini ilerde görmek istiyorum. 

Ve o yaĢ grubu ile çalıĢmak daha çok etkili olduğunu düĢünüyorum. 

Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni olmak isteyen öğrencilerin 

"Mesleki ilgi ve yönelme" teması altında  "Çocukları sevmek"  %34,57, "Küçük 

yaĢta eğitimin önemli olması" %14,89, "Çocuklarla rahat iletiĢim kurabilmek" 

%12,23, "Çocuklarla ders yapmanın zevkli olması" %6,38, "Çocuklara bilgi 

aktarmanın güzel olması" %2,12, "Çocukların yaratıcı olduğunu düĢünmek" %2,12, 

"Eğitim-öğretim hayatına okul öncesi yaĢ grubuyla baĢlamak" %1,59, "Çocuklara 

eğitim vermenin daha kolay olduğunu düĢünmek" %1,06, "Çocukların davranıĢlarına 

meraklı olmak" %0,53 oranlarındaki kodlar bulunmaktadır. MÖA'nın kendi 

cümlelerinden bazı örnekler aĢağıdaki gibidir; 

 Ö1- Çocuklardaki yaratıcı süreci gözlemlemeyi sevdiğimden bilgi almaya 

düĢünülenden yatkın olduğuma inandığım için istiyorum. 

 Ö2- Çünkü onlarla vakit geçirmek onlara bizdeki bilgileri aktarmak benim için 

çok güzel ve onların çok yaratıcı olduğunu düĢünüyorum. 

 Ö4- Çok seviyorum, çok çabuk bağ kurabiliyorum ve bilgilerimi onlara 

oyunlarla aktarmak beni mutlu ediyor, müziği sevmelerini sağlamak bence paha 

biçilemez. 
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 Ö21- Okul öncesi öğrencilerle ders yapmayı eğlenceli ve hareketli buluyorum. 

Çok daha rahat iletiĢim kurabileceğimi düĢünüyorum. 

 Ö45- Kendimi çocuklarla rahat hissediyorum ve yaratıcılığımın artacağını 

düĢündüğüm için okul öncesi kurumlarında öğretmen olmak isterim. 

 Ö133- Çünkü okul öncesinde eğitim vermek daha eğlenceli ve daha verimli 

oluyor, kendini her anlamda daha çok geliĢtirmeni sağlıyor. 

 Ö152- Çocuklarla vakit geçirmek çok hoĢuma gidiyor. Enerjileri çok güzel. 

 Ö160.-O yaĢtaki çocuklara ilgim var ve enerji ihtiyacını çocuklardan 

karĢılıyorum. Onlarla eğlenerek öğrenmek hoĢuma gidiyor. 

 Ö191-O yaĢtaki çocuklarla ilgilenmek hoĢuma gidiyor ve müzik temelini sağlam 

bir Ģekilde verebilirim. 

 Ö248-Küçük yaĢtaki çocuklar ile olan iletiĢimim, ilgim daha büyük çocuklara 

göre daha iyi ve daha fazla.  

 Ö284-Müziği sevmek ve temeli almak çocuktan baĢlar. Çocuklar için önemli bir 

etken olmak, müziğe olan bakıĢ açılarını değiĢtirmek eğlenceli hale getirmek 

için okul öncesi kurumlarında çalıĢmak isterim. 

 Ö323-Küçük çocuklarla iletiĢimimin daha iyi olduğunu düĢünüyorum. Onlarla 

müzik dersi iĢlemenin daha keyifli olduğunun kanısındayım. 

 Ö439. i) Çocuklarla çalıĢmayı çok seviyorum. Ve müziğin çocuklara öğretim 

yöntemlerini yakından takip ediyorum. Bunları uygulamayı uygulatmayı 

seviyorum. 

 Ö554- Müziğin çocuk geliĢimine etkili olabileceğini düĢündüğüm için görev 

almak istiyorum. 

Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni olmak isteyen öğrencilerin  

"Mesleki Yeterlik" teması altında "Bilgileri oyunlarla aktarabilmek" %2,12, "YaĢ 

grubuna uygun özel öğretim yöntemleri ile eğitim verebilme" %1,59, "Yeterli 

donanıma sahip olmak" %1,59, "Okul öncesi öğretmenlerinden daha bilgili ve 

donanımlı olduğunu düĢünmek" %0,53 oranlarındaki kodlar bulunmaktadır. 

MÖA‟nın kendi cümlelerinden bazı örnekler aĢağıdaki gibidir; 

 Ö48- Okul öncesi dönemdeki çocuklar ile etkili iletiĢim kurabildiğimi 

düĢündüğüm ve lisans hayatım boyunca öğrendiğim bilgileri bu yaĢ grubuna 
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aktarırken daha etkili olacağımı düĢündüğüm için okul öncesi kurumlarda müzik 

öğretmeni olmak istiyorum. 

 Ö140-Çocuklarla ders iĢleme konusunda daha yeterli olduğumu düĢünüyorum. 

 Ö147-Yeterli donanıma sahi olduğumu düĢünüyorum. 

 Ö161- Okul öncesi kurumlarda müzik öğretmeni olmak istiyorum. Çünkü okul 

öncesi öğretmeninden müzik anlamında daha yeterli olacağıma inanıyorum. 

 Ö536-Yeterli donanıma sahibim. Çocuklarla kolayca iletiĢim kurabiliyorum. 

 Ö541-Çocukları çok seviyorum onlar için yeterli donanıma sahip olduğumu 

düĢünüyorum. 

Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni olmak istediğini belirten 188 

öğrencinin görüĢleri doğrultusunda, mesleki ilgi ve yönelme oranlarının diğer iki 

temaya göre daha fazla olduğu görülmektedir.  Mesleki ilgi ve yönelme teması 

içindeki kodlara ait oranlar incelendiğinde en yüksek oranın Çocukları Sevmek 

olduğu, bununla birlikte öğrencilerin küçük yaĢta eğitimi önemli buldukları, 

çocuklarla rahat iletiĢim kurabildikleri ve çocuklarla ders yapmanın zevkli olduğunu 

düĢündükleri görülmektedir. Bu kodlara ait oranların yüksek olması, öğrencilerin 

okul öncesi eğitim kurumlarında öğretmen olma isteği yönünde olumlu etkilerinin 

olduğunu göstermektedir. Çocukların ufkunu geniĢletmek, çocuklara güzel davranıĢ 

kazandırmak, müziği sevmelerini sağlamak ve çocukların öğrenme süreçlerini 

gözlemlemek gibi görüĢlerin de öğrenciler tarafından benimsendiği anlaĢılmaktadır. 

Bununla birlikte bilgileri oyunlarla aktarabilmek, yaĢ grubuna uygun özel öğretim 

yöntemleri ile eğitim verebilmek, yeterli donanıma sahip olmak, müzik alanında okul 

öncesi öğretmenlerinden daha bilgili ve donanımlı olduğunu düĢünmek görüĢleride 

öğrenciler tarafından belirtilmiĢtir. 

 

4.4. AraĢtırmanın Dördüncü Alt Problemi 

AraĢtırmanın dördüncü alt problemi, “Müzik Öğretmeni Adaylarının Lisans 

Eğitimleri Süresince Okul Öncesi Eğitim Kurumlarında Deneyim Kazanma 

Durumları Ne Düzeydedir?” olarak belirlenmiĢtir. Dördüncü alt probleme iliĢkin 

araĢtırmaya katılan öğretmen adaylarının anket sorularına verdikleri cevaplara göre 

betimsel analizler tablo 7‟de gösterilmiĢtir. 
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Tablo 7. 

Çalışmaya Katılan MÖA'nın, Okul Öncesi Müzik Eğitimi Deneyim Düzeyleri 

Hakkındaki Düşüncelerine Ait Betimsel İstatistik Tablosu. 

Madde  

No 
Ankete Yer Alan Ġfadeler N x  
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24 

Lisans eğitimim sürecinde okul öncesi eğitim 

kurumlarında müzik dersi veren bir müzik 

öğretmenini izleme-gözlemleme fırsatım oldu. 

590 3,08 19 18,6 17,3 25,9 19,2 

 

Tablo 7 incelendiğinde; “Lisans eğitimim sürecinde okul öncesi eğitim kurumlarında 

müzik dersi veren bir müzik öğretmenini izleme-gözlemleme fırsatım oldu” 

önermesinin ortalaması 3,08 değerinde bulunmuĢtur. Öğrencilerin %19‟u kesinlikle 

katılmıyorum, %18,6‟sı katılmıyorum, %17,3‟ü kısmen katılıyorum, %25,9‟u 

katılıyorum, %19,2‟si kesinlikle katılıyorum yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir.Bu 

bulgular doğrultusunda öğrencilerden %67,1'i müzik dersi veren bir öğretmenini 

izleme-gözlemle fırsatı bulduklarını, %37,6'sı da fırsat bulamadıklarını belirtmiĢtir. 

Tablo 7'de yer alan lisans dönemi boyunca okul öncesi müzik öğretmeni izleme-

gözleme fırsatı olan öğrencilerin ankete verdikleri puan ortalamasının orta düzeyde 

(M24 x =3,08) olduğu görülmektedir.  
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Tablo 8. 

MÖA'nın Öğrenim Görülen Üniversite'ye Göre Okul Öncesi Yaş Grubuyla Deneyim 

Kazanma Durumlarına İlişkin Bulgular 

 
 

Deneyim Elde Eden 

MÖA 

Deneyim Elde 

Etmeyen MÖA 

 f % f % 

 

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 

 

 

14 

 

77,8 

 

4 

 

22,2 

Balıkesir Üniversitesi 

 

12 37,5 20 62,5 

Trakya Üniversitesi 

 

11 37,93 18 62,07 

Dokuz Eylül Üniversitesi 

 

11 44     14 56 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 

 

10 71,42 4 28,58 

Uludağ Üniversitesi 

 

6 15 34 85 

Atatürk Üniversitesi 

 

5 13,15 33 86,85 

Adnan Menderes Üniversitesi 

 

4 15,38 22 84,62 

Konya Necmettin Erbakan Üniversitesi 

 

3 16,66 15 83,34 

GaziosmanpaĢa Üniversitesi 

 

3 17,64 14 82,36 

Ġnönü Üniversitesi 

 

2 5,55 34 94,45 

Cumhuriyet Üniversitesi 

 

2 9,09 20 90,91 

Marmara Üniversitesi 

 

1 3,33 29 96,67 

Pamukkale Üniversitesi 

 

1 6,66 15 93,34 

Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi 

 

1 3,70 27 96,3 

Gazi Üniversitesi 

 

1 2,94 34 97,06 

Samsun Ondokuz Mayıs Üniversitesi 

 

1 3,03 33 96,97 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 

 

1 4,16 24 95,84 

Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi 

 

0  39  

Harran Üniversitesi 

 

0  21  

Bolu Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi 

 

0  26  

Aksaray Üniversitesi 

 

0  21  

TOPLAM 

 

89 15,08 501 84,92 

 

Tablo 8 incelendiğinde; öğrencilerin okumakta oldukları üniversitelere göre Burdur 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi'nde 14  (%77,8), Balıkesir Üniversitesi'nde 12 

(%37,5), Trakya Üniversitesi'nde 11 (%37,93) , Dokuz Eylül Üniversitesi'nde 
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11(%44) ve Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi'nde ise 10 (%71,42) öğrencinin okul 

öncesi yaĢ grubuyla deneyim elde ettiği anlaĢılmaktadır. Aynı Ģekilde Uludağ 

Üniversitesi'nde 6 (%15),Atatürk Üniversitesi'nde 5 (%13,15), Adnan Menderes 

Üniversitesi'nde 4 (%15,38), Konya Necmettin Erbakan Üniversitesi'nde 3 (%16,66), 

GaziosmanpaĢa Üniversitesi'nde 3 (%17,64), Ġnönü Üniversitesi'nde 2 (%5,55) ve 

Cumhuriyet Üniversitesi'nde 2 (%9,09) öğrencinin deneyim elde ettiği 

görülmektedir. Diğer üniversitelerde ise, Marmara Üniversitesi (%3,33), Pamukkale 

Üniversitesi  (%6,66 ) Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi (%3,70), Gazi 

Üniversitesi (%2,94) Samsun Ondokuz Mayıs Üniversitesi (%3,03) ve Çanakkale 

Onsekiz Mart Üniversitesi'ndeki (%4,16 ) öğrencilerden yalnızca 1 öğrencinin 

deneyim elde ettiği yapılan araĢtırmada anlaĢılmaktadır. 

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, Balıkesir Üniversitesi, Trakya Üniversitesi, 

Dokuz Eylül Üniversitesi ve Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi'ndeki deneyim elde 

eden öğrencilerin sayılarının fazla olduğu görülmektedir. Van Yüzüncü Yıl 

Üniversitesi, Harran Üniversitesi, Bolu Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi ve Aksaray 

Üniversitesi'nde okumakta olan öğrencilerin deneyim elde etmediği anlaĢılmaktadır. 

 

Tablo 9. 

MÖA'nın Okul Öncesi Dönemine Yönelik Müzik Dersi Deneyim Edinme Süreleri 

Tablosu 

 

Müzik Öğretmeni Adaylarının Deneyim 

süreleri 

 

f 

 

% 

1 ders saati 

 

25 28,08 

 

2 ders saati 

 

13 14,60 

4 ders saati 

 

1 1,12 

2-3 ay 

 

14 15,73 

1 Eğitim Dönemi 

 

27 30,33 

1 yıl 

 

8 8,98 

1 yıldan fazla 

 

 

Toplam 

1 

 

 

89 

1,12 
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Tablo 9 incelendiğinde, Okul öncesi eğitim kurumlarında deneyim elde eden müzik 

öğretmeni adaylarının anket sonunda bulunan "Okul öncesi eğitim kurumlarında 

deneyim elde ettiyseniz süresini yazınız" sorusuna verilen cevaplara göre çoğunluk 

olarak %30,33'ünün en az 1 lisans dönemi boyunca deneyim elde ettiği 

görülmektedir. Aynı zamanda%28,08'inin 1 ders saati , %14,60‟ının 2 ders saati ve 

%15,73'ünün 2-3 aylık bir zaman kadar ders deneyimi elde ettikleri anlaĢılmaktadır. 

%8,98'inin 1 yıldır eğitim verdiği ve 1 kiĢinin ise 1 yıldan fazla bir zaman eğitim 

verdiği görülmektedir.  

 

4.5. AraĢtırmanın BeĢinci Alt Problemi 

AraĢtırmanın beĢinci alt problemi, "Müzik öğretmeni adaylarının OÖME'ne iliĢkin 

görüĢleri cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık göstermekte midir?" olarak 

belirlenmiĢtir. BeĢinci alt probleme iliĢkin araĢtırmaya katılan öğretmen adaylarının 

anket sorularına verdikleri cevaplara göre Mann-Whitney U testi sonuçları analizler 

10‟da gösterilmiĢtir 

 

Tablo 10. 

Lisans Programında Yer Alan OÖME‘ne Yönelik Derslere İlişkin Öğrenci 

Görüşlerinin Cinsiyet Değişkenine Göre Mann-Whitney U Testi Analizi 

 Cinsiyet N 
Sıra 

Ortalaması 
Sıra Toplamı U P 

31.Okul öncesi eğitim 

kurumlardaki müzik derslerinde 

Oyun, Dans ve Müzik dersinde 

öğrendiğim bilgileri 

kullanabilirim. 

Kadın 371 306,37 113663,50  

36591,500 

 

0,032 
Erkek 219 277,08 60681,50 

34.Lisans eğitiminde okul öncesi 

müzik eğitimine yönelik derslerin 

sayısı artırılmalıdır. 

Kadın 371 313,50 116307,00  

33948,00 

 

0,001 
Erkek 219 265,01 58038,00 

 

Tablo 10 incelendiğinde; "Okul öncesi eğitim kurumlardaki müzik derslerinde Oyun, 

Dans ve Müzik dersinde öğrendiğim bilgileri kullanabilirim" önermesi ile ilgili 

öğrenci görüĢlerinde, kadın öğrencilerin lehine anlamlı farklılık olduğu sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. (U=36591,500, p<.05).  Sıra ortalamaları dikkate alındığında kadın 
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öğrencilerin okul öncesi dönemdeki çocuklara eğitim veren kurumlarda Oyun, Dans 

ve Müzik dersinde öğrendiği bilgileri erkek öğrencilere göre daha iyi 

kullanabileceklerini düĢündükleri görülmektedir. 

"Lisans eğitiminde okul öncesi müzik eğitimine yönelik derslerin sayısı 

artırılmalıdır" önermesi ile ilgili de kadın öğrencilerin lehine anlamlı olduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır (U=33948,000, p<.05). Ortalamalara bakıldığında kadın 

öğrencilerin okul öncesi müzik eğitimine yönelik derslerin artırılmasında erkek 

öğrencilerden daha istekli olduğu anlaĢılmaktadır. 

 

Tablo 11. 

MÖA'nın Okul Öncesi Müzik Eğitimi'ne Yönelik Yeterliklerine İlişkin Görüşlerinin 

Cinsiyet Değişkenine Göre Mann-Whitney U analizi 

 Cinsiyet N 
Sıra 

Ortalaması 
Sıra 

Toplamı 
U P 

2.Okul öncesi dönemdeki çocuklara eğitim verebilmek 

için yeterli donanıma sahibim. 

Kadın 371 305,73 113424,50 
36830,5 ,048 

Erkek 219 278,18 60920,50 

4.Okul öncesi dönemdeki çocukların geliĢim 

özellikleri hakkında yeterli bilgiye sahibim. 

Kadın 371 318,02 117984,00 

32271,0 ,000 

Erkek 219 257,36 56361,00 

7.Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni 

olmak için kendimi yeterli görüyorum. 

Kadın 371 308,93 114613,00 
35642,0 ,009 

Erkek 219 272,75 59732,00 

8.Okul öncesi dönemdeki çocuklara çocuk Ģarkılarını, 

çocukların yaĢ aralıklarını dikkate alarak öğretme 
bilgim vardır. 

Kadın 371 308,20 114343,50 
35911,5 ,013 

Erkek 219 273,98 60001,50 

10.Okul öncesi müzik eğitiminde ritmik bir Ģarkıyı 
çocukların yaĢ grubuna göre ritmik hareketlere 

dönüĢtürebilirim. 

Kadın 371 311,50 115566,50 
34688,5 ,002 

Erkek 219 268,39 58778,50 

12.Öğreteceğim ritmik dans ve hareketleri çocukların 

yaĢ aralıklarını dikkate alarak seçerim. 

Kadın 371 307,06 113921,00 

34688,5 ,002 

Erkek 219 275,91 60424,00 

14.Okul öncesi dönemdeki çocuklara müzik dersi 

verirken sözlü olmayan Ģarkılarda çocukların 

kendilerine özgü yaratıcı hareket, dans ve ritimleri 
oluĢturmalarına imkan veririm  

 

Kadın 371 315,22 116946,50 

33308,5 ,000 

Erkek 219 262,09 57398,50 

15.Okul öncesi dönemdeki çocuklarla müzik dersinde 

ritim çalıĢması, Ģarkı öğretimi, dans-hareket 

aktiviteleri yaparak öğrencileri motive edebilirim. 

 

Kadın 371 316,88 117561,50 
32693,5 ,000 

Erkek 219 259,29 56783,50 

17.Okul öncesi eğitim kurumlarında ders sürelerini 
verimli bir Ģekilde kullanırım. 

 

Kadın 371 316,11 117278,00 
32977,0 ,000 

Erkek 219 260,58 57067,00 

18.Okul öncesi eğitim kurumlarındaki çocuklara basit 
Ģarkı yazarken Ģarkının ölçüsüne, ses sınırına, tonuna 

dikkat ederim. 

 
 

Kadın 371 305,62 113386,00 
36869,0 ,044 

Erkek 219 278,35 60959,00 
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21.Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni 

olmak için kendimi yeterli görmüyorum. 

Kadın 371 278,04 103151,00 

34145,0 ,001 

Erkek 219 325,09 71194,00 

22.Okul öncesi dönemdeki çocuklarla müzik dersi 

yaparken oyun aktivitelerini de derslerimde 
kullanırım. 

Kadın 371 314,37 116632,50 

33622,5 ,000 

Erkek 219 263,53 57712,50 

27.Yaratıcı hareket ve dans yöntemini kullanarak 

çocukların yaratıcı dans-hareket becerilerini 

kullanmalarında onlara liderlik edebilirim. 

Kadın 371 325,48 120752,00 

29503,0 ,000 

Erkek 219 244,72 53593,00 

28.Okul öncesi dönemdeki çocukların ses sınırlarına 

göre belirli gün ve haftalarla ilgili çocuk Ģarkıları 

dağarcığım vardır. 

Kadın 371 308,94 114615,00 

35640,0 ,009 
Erkek 219 272,74 59730,00 

29.Okul öncesi dönemdeki çocukların geliĢim 

özellikleri hakkında bilgim yoktur. 

Kadın 371 277,85 103081,00 
34075,0 ,001 

Erkek 219 325,41 71264,00 

30.Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik eğitiminde 

kullanılan öğrenme yaklaĢım ve yöntemlerini 

kullanırım. 

Kadın 371 308,12 114311,00 
35944,0 ,012 

Erkek 219 274,13 60034,00 

 

Tablo 11 incelendiğinde; "Okul öncesi dönemdeki çocuklara eğitim verebilmek için 

yeterli donanıma sahibim (U=36830,500, p<.05),"Okul öncesi dönemdeki (3-6 yaĢ) 

çocukların geliĢim özellikleri hakkında yeterli bilgiye sahibim"(U=32271,000, 

p<.05), "Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni olmak için kendimi 

yeterli görüyorum" (U=35642,000, p<.05), “Okul öncesi dönemdeki çocuklara çocuk 

Ģarkılarını, çocukların yaĢ aralıklarını dikkate alarak öğretme bilgim 

vardır"(U=35911,500, p<.05),"Okul öncesi müzik eğitiminde ritmik bir Ģarkıyı 

çocukların yaĢ grubuna göre ritmik hareketlere dönüĢtürebilirim" (U=34688,500, 

p<.05), "Öğreteceğim ritmik dans ve hareketleri çocukların yaĢ aralıklarını dikkate 

alarak seçerim" (U=34688,500, p<.05), "Okul öncesi dönemdeki çocuklara müzik 

dersi verirken sözlü olmayan Ģarkılarda çocukların kendilerine özgü yaratıcı hareket, 

dans ve ritimleri oluĢturmalarına imkân veririm" (U=33308,500, p<.05),"Okul öncesi 

çocuklarla müzik dersinde ritim çalıĢması, Ģarkı öğretimi, dans-hareket aktiviteleri 

yaparak öğrencileri motive edebilirim" (U=32693,500, p<.05), "Okul öncesi 

kurumlarda ders sürelerini verimli bir Ģekilde kullanırım" (U=32977,000, p<.05) 

önermelerinde ve  "Okul öncesi dönemdeki çocuklara basit Ģarkı yazarken Ģarkının 

ölçüsüne, ses sınırına, tonuna dikkat ederim" (U=36869,000, p<.05), "Okul öncesi 

dönemdeki çocuklarla müzik dersi yaparken oyun aktivitelerini de derslerimde 

kullanırım" (U=33622,500, p<.05),  " Yaratıcı hareket ve dans yöntemini kullanarak 

çocukların yaratıcı dans-hareket becerilerini kullanmalarında onlara liderlik 

edebilirim." (U=29503,000, p<.05),   "Okul öncesi çocukların ses sınırlarına göre 
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belirli gün ve haftalarla ilgili çocuk Ģarkıları dağarcığım vardır" (U=35640,000, 

p<.05), "Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik eğitiminde kullanılan öğrenme 

yaklaĢım ve yöntemlerini kullanırım" (U=35944,000, p<.05) önermelerinde kadın 

öğrencilerin lehine anlamlı farklılık olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

"Okul öncesi eğitim kurumlarında öğretmen olmak için kendimi yeterli 

görmüyorum" (U=34145,000, p<.05) ve "Okul öncesi dönemdeki (3-6 yaĢ) 

çocukların geliĢim özellikleri hakkında bilgim yoktur" (U=35944,000, p<.05) 

önermelerinde erkek öğrencilerin lehine anlamlı farklılık oluĢtuğu sonucuna 

varılmıĢtır. Olumsuz ifadeler içeren önermelerin sıra ortalamaları dikkate 

alındığında, erkek öğrencilerin kadın öğrencilere göre okul öncesi eğitim 

kurumlarında kendilerini yeterli görmedikleri ve okul öncesi dönemdeki çocukların 

geliĢim özellikleri hakkında daha az bilgiye sahip oldukları söylenebilir. 

 

Tablo 12. 

MÖA'nın Okul Öncesi Müzik Eğitimi'ne Yönelik İlgi Düzeyleri Mann-Whitney U testi 

Sonuçları. 

 Cinsiyet N 
Sıra 

Ortalaması 

Sıra 

Toplamı 
U p 

1.Okul öncesi eğitim 

kurumlarında müzik öğretmeni 

olmak istiyorum. 

 

Kadın 371 323,35 119964,50 

30290,500 ,000 
Erkek 219 248,31 54380,50 

3.Okul öncesi dönemdeki 

çocuklar için bestelenen eğitsel 

Ģarkıları takip ederim. 

 

Kadın 371 325,61 120800,50 

29454,500 ,000 
Erkek 219 244,50 53544,50 

6.Okul öncesi dönemdeki 

çocuklar için oluĢturulan müzik 

eğitimi kaynak ve dokümanları 

takip ederim. 

 

Kadın 371 317,59 117824,50 

32430,500 ,000 
Erkek 219 258,08 56520,50 

16.Okul öncesi dönemdeki 

çocuklara eğitsel anlamda daha 

faydalı ve ilgili öğretmen olmak 

için lisans derslerim dıĢında 

seminerlere ve diğer eğitimlere de 

katılırım. 

 

Kadın 371 317,57 117817,50 

32437,500 ,000 

Erkek 219 258,12 56527,50 
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Tablo 12 incelendiğinde; "Okul öncesi eğitim kurumlarda müzik öğretmeni olmak 

istiyorum" (U=30290,500, p<.05) , "Okul öncesi çocuklar için bestelenen eğitsel 

Ģarkıları takip ederim" (U=29454,500, p<.05),  "Okul öncesi çocuklar için 

oluĢturulan müzik eğitimi kaynak ve dokümanları takip ederim" (U=32430,500, 

p<.05), "Okul öncesi dönemdeki çocuklara eğitsel anlamda daha faydalı ve ilgili 

öğretmen olmak için lisans derslerim dıĢında seminerlere ve diğer eğitimlere de 

katılırım" (U=32437,500, p<.05)  önermelerinde kadın öğrencilerin lehine anlamlı 

farklılık olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Bu bulgular doğrultusunda ,kadın öğrencilerin OÖME'ne yönelik ilgi düzeylerinin 

çocuklar için bestelenen eğitsel Ģarkıların takibi,  çocuklar için oluĢturulan müzik 

eğitimi kaynak ve dokümanların takibi ve seminerler ve diğer eğitimlere katılım 

boyutları bakımından erkek öğrencilerden yüksek olduğu görülmektedir. Bununla 

birlikte okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmenliğinin kadın öğrenciler 

tarafından daha çok tercih edilebileceği söylenebilir. 
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BÖLÜM V 

SONUÇ, TARTIġMA VE ÖNERĠLER 

 

 

5.1. Sonuçlar 

Bu bölümde araĢtırmada elde edilen sonuçlar ve bu sonuçlara dayalı geliĢtirilen 

öneriler yer almaktadır. 

 

5.1.1. Birinci alt probleme iliĢkin sonuçlar. AraĢtırmaya katılan adayların 

büyük çoğunluğu, lisans dönemi boyunca derslerde öğretilen bilgi ve becerileri 

OÖME‟nde kullanabilecekleri ve derslerin yeterli olduğu yönünde ortak görüĢ 

bildirmiĢlerdir. Bununla birlikte adayların çoğunluğu da lisans süresince eğitimini 

aldıkları özel öğretim yöntem ve yaklaĢımlarını okul öncesi müzik eğitiminde 

kullanabileceklerini belirtmiĢlerdir. Ancak, araĢtırmaya katılan öğretmen adaylarının 

çoğunluğu, lisans dönemi boyunca okul öncesi müzik eğitimine yönelik okutulan 

ders sayısının artırılması yönünde görüĢ belirtmiĢlerdir. 

Kurtaslan (2013) yaptığı araĢtırmada, lisans eğitiminde okul öncesi müzik eğitimine 

yönelik verilen derslerin yetersiz olduğu, bunun en belirgin nedeninin ise derslerin 

tek yarı yılda verilmiĢ olmasından kaynaklı olabileceği sonucuna ulaĢmıĢtır. Koç 

(2016,s.73) çalıĢmasında, OÖME‟ne yönelik ders sayılarının artırılması yönünde 

öneride bulunmuĢtur.  

5.1.2. Ġkinci alt probleme iliĢkin sonuçlar. AraĢtırmada elde edilen verilere 

göre, müzik öğretmeni adaylarının çoğunluğunun okul öncesi müzik eğitiminde 

kendilerini yeterli gördükleri sonucuna ulaĢılmıĢtır. MÖA'nın görüĢleri kapsamında, 

Okul öncesi dönemdeki çocuklara nota sürelerini ve yerlerini öğretme, ritmik 

hareketlerle eĢlik edilen Ģarkıyı ritim çalgılarına aktarma, ritmik dans ve hareketleri 

çocukların yaĢ aralıklarını dikkate alarak seçme, derste öğrenilen Ģarkıyı ezgisel 

çalgılara aktarma, ritim çalıĢması, Ģarkı öğretimi, dans-hareket aktiviteleri yaparak 

onları motive etme ve müzik dersi için çocuklara basit Ģarkı öğretimi sırasında 
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Ģarkının ölçüsüne, ses sınırına, tonuna dikkat etme konularında kendilerini diğer 

önermelerden daha fazla yeterli gördükleri sonucuna ulaĢılmıĢtır. Yıldız ve 

Nacakcı'nın (2016) yaptığı araĢtırmada, okul öncesi müzik eğitimi dersine girecek 

olan öğretmenlerin, alanlarında yeterli olmaları gerektiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Erken çocukluk ve okul öncesi dönemde, tüm geliĢim alanlarını desteklemesi 

bakımından, amaçları ve hedefleri çocukların müziksel geliĢim özelliklerine göre 

belirlenmiĢ müzik eğitiminin verilmesi büyük önem taĢımaktadır. Bunun 

gerçekleĢtirilebilmesi için ise kapsamlı, dengeli, çocukların geliĢim özelliklerini 

gözeten bir eğitim programına ihtiyaç vardır. KabataĢ'a (2017) göre, okul öncesi 

müzik etkinliklerinin istenilen biçimde gerçekleĢebilmesi, öğretmenlerin müzik 

eğitimi konusundaki niteliklerine ve yeterlik alanlarına bağlıdır.  

Buradan yola çıkarak müzik öğretmenliği bölümünde öğrenim gören öğrencilerin, 

okul öncesi dönemdeki çocukların yaĢlarına göre geliĢim özellikleri hakkında bilgi 

sahibi oldukları ve okul öncesi müzik eğitiminde kendilerini yeterli gördükleri 

söylenebilir. Buna yönelik okul öncesi kurumlarda müzik eğitiminde kullanılan 

öğretim yöntemleri ve yaklaĢımlarını da müzik eğitiminde kullanabileceklerini 

bildirmiĢlerdir. 

 

5.1.3. Üçüncü alt probleme iliĢkin sonuçlar. Müzik öğretmeni adaylarının 

OÖME‟ne yönelik ilgi düzeylerine iliĢkin görüĢleri incelendiğinde okul öncesi 

eğitim kurumlarına ilgilerinin genel olarak olumlu düzeyde olduğu görülmektedir. 

Bununla birlikte okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni olmak 

isteyenlerin sayısının olumlu görüĢlere oranla daha az olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

"Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni olmak istiyor musunuz?" açık 

uçlu sorusuna verilen cevaplar kapsamında 188 öğrencinin "olumlu", 402 öğrencinin 

ise "olumsuz" cevap verdiği görülmektedir. 

Müzik öğretmeni adaylarının çoğunlukla çocukları sevme, küçük yaĢta eğitimin 

önemi, çocuklarla rahat iletiĢim kurabilme, çocuklarla ders yapmanın zevkli olması 

gibi sebeplerden dolayı okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni olmak 

istedikleri sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bunun yanında çocukların ufkunu geniĢletmek, 

çocuklara güzel davranıĢ kazandırmak, müziği sevmelerini sağlamak ve çocukların 
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öğrenme süreçlerini gözlemlemek, bilgileri oyunlarla aktarabilmek, yaĢ grubuna 

uygun özel öğretim yöntemleri ile eğitim verebilmek, yeterli donanıma sahip olmak, 

müzik alanında okul öncesi öğretmenlerinden daha bilgili ve donanımlı olduğunu 

düĢünmek görüĢleri de öğrenciler tarafından belirtilmiĢtir. 

Gizem Bilir'in (2018, s.35)  müzik öğretmeni adayları ile yaptığı çalıĢması 

sonucunda, çalıĢmaya katılan öğretmen adaylarının %38‟i Güzel Sanatlar Lisesi‟nde, 

%52‟si ilkokulda ve ortaokulda, %10‟u okul öncesi kurumlarda  öğretmen olarak 

çalıĢmak istedikleri sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bu sonuçlara göre okul öncesi eğitim 

kurumlarında öğretmen olmak isteyen müzik öğretmeni adaylarının az oranda  

olduğu  görülmektedir. Elde edilen bu bulgular çalıĢmamızı destekler niteliktedir.  

 

5.1.4. Dördüncü alt probleme iliĢkin sonuçlar. ÇalıĢmaya katılan MÖA'nın, 

Okul Öncesi Müzik Eğitimi Deneyim Düzeyleri hakkındaki düĢüncelerine 

bakıldığında, lisans eğitimi sürecinde okul öncesi eğitim kurumlarında müzik dersi 

veren bir müzik öğretmenini izleme-gözlemleme fırsatı bulanların, bulmayanlara 

oranla daha yüksek olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Uygulama okulunun, uygun 

öğrenme ortamının sağlanması açısından; uygulama öğretmeninin ise öğretmen 

adayının meslek yaĢamında önemli izler bırakması açısından önemli olduğunu 

vurgulayan Dündar (2003) çalıĢmasında, aday öğretmenlerin uygulama öğretmeninin 

rehberliğinde öğretmenlik mesleğine iliĢkin geliĢimlerine izin verilmesi gerektiğini 

bildirmiĢtir. 

Üniversiteler bakımından sonuçlar değerlendirildiğinde, Burdur Mehmet Akif Ersoy 

Üniversitesi'nde 14, Balıkesir Üniversitesi'nde 12, Trakya Üniversitesi'nde 11, Dokuz 

Eylül Üniversitesi'nde 11ve Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi'nde ise 10 öğrencinin 

okul öncesi eğitim kurumlarında deneyim elde ettiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bununla 

birlikte Uludağ Üniversitesi'nde 6,Atatürk Üniversitesi'nde 5, Adnan Menderes 

Üniversitesi'nde 4, Konya Necmettin Erbakan Üniversitesi'nde 3, GaziosmanpaĢa 

Üniversitesi'nde 3, Ġnönü Üniversitesi'nde 2 ve Cumhuriyet Üniversitesi'nde 2 

öğrencinin okul öncesi kurumlarda deneyim elde ettiği görülmektedir. Marmara 

Üniversitesi, Pamukkale Üniversitesi Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi, Gazi 

Üniversitesi Samsun Ondokuz Mayıs Üniversitesi ve Çanakkale Onsekiz Mart 

Üniversitesi'ndeki öğrencilerden yalnızca 1 öğrencinin deneyim elde ettiği yapılan 
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araĢtırmada anlaĢılmaktadır. Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Harran Üniversitesi, 

Bolu Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi ve Aksaray Üniversitesi'nde okumakta olan 

öğrencilerin deneyim elde etmediği görülmektedir. 

"MÖA'nın Öğrenim Gördükleri Üniversitelere Göre Okul Öncesi YaĢ Grubuyla 

Deneyim Kazanma Durumlarına ĠliĢkin Bulgular" kapsamında deneyim elde etme 

durumlarının öğrenim gördükleri üniversiteye göre farklılaĢtığı görülmektedir.  

Öğretmenlik uygulaması, öğretmen adaylarının mesleki deneyim elde etmeleri 

bakımından oldukça önemlidir. Bu önemi vurgulayan Kürücü (2009) araĢtırmasında 

öğretmenlik uygulaması yapan müzik öğretmeni adaylarının yapmayanlara göre 

müzik öğretimine yönelik öz yeterlilik algılarının anlamlı seviyede yüksek olduğu 

sonucuna ulaĢmıĢtır. Müzik öğretmeni adaylarının öğretmenlik uygulaması süresince 

bilgi ve birikimlerini aktarırken kullandıkları beceri ve yeteneklerinin farkına daha 

çabuk vardıklarını ve eksik yönlerini daha iyi tamamlama fırsatı bulduklarını 

belirtmiĢtir. Çeviker de (2010) çalıĢmasında, müzik öğretmenliği bölümlerinde 

öğrenim gören öğretmen adaylarının okul öncesi eğitim kurumlarında da staj 

yapabilmeleri için fırsatlar yaratılması gerektiği sonucuna ulaĢmıĢtır. Bu bulgular 

kapsamında, verilen örnekler çalıĢmamızı destekler niteliktedir. 

 

5.1.5. BeĢinci alt probleme iliĢkin sonuçlar. ÇalıĢmaya katılan öğrenci 

görüĢlerine göre, kadın öğrencilerin okul öncesi eğitim kurumlarında Oyun, Dans ve 

Müzik dersinde öğrendiği bilgileri erkek öğrencilere göre daha iyi kullanabilecekleri 

ve okul öncesi müzik eğitimine yönelik derslerin artırılmasında erkek öğrencilerden 

daha istekli oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır. MEB 2016-2017 istatistik bilgilerine 

göre okul öncesi eğitim kurumlarındaki toplam öğretmen sayısı 77.109‟dur. Bunun 

72.680‟i kadın, 4.429‟u erkek öğretmendir. Bu veriler Türkiye‟de okul öncesi 

öğretmenliğinin kadınlar tarafından daha çok tercih edildiğini göstermektedir. Bu 

bilgiler araĢtırmanın sonuçlarını destekler niteliktedir. 

Öğrenci görüĢlerine göre, kadın öğrencilerin okul öncesi dönemdeki çocukların 

geliĢim özellikleri hakkında erkek öğrencilere oranla kendilerini daha donanımlı 

gördükleri, bununla birlikte okul öncesi döneme yönelik ritim çalıĢmalarını, dans-

hareket aktivitelerini ve oyun aktivitelerini daha etkili uygulayabilecekleri görüĢünde 
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oldukları tespit edilmiĢtir. BeĢinci probleme iliĢkin yapılan araĢtırmanın sonucunda 

öğrenci görüĢlerine göre, kadın öğrenciler müzik eğitiminde kullanılan öğrenme 

yaklaĢım ve yöntemlerini erkek öğrencilere göre daha etkili kullanabileceklerini 

ifade etmiĢlerdir. 

Çapri ve Çelikkaleli'nin (2008) araĢtırmasında öğrencilerin öğretmenlik mesleğine 

yönelik yeterliklerinde kadın öğrencilerin kendilerini erkek öğrencilerden daha çok 

yeterli gördüğü tespit edilmiĢtir. Öğretmen adaylarının mesleki yeterlikleri üzerinde 

cinsiyetin önemli olduğu ve kadın öğretmen adaylarının öğretmenlik mesleğinin 

görev ve sorumluluklarını yerine getirebilme yeteneklerine olan inançları konusunda 

kendilerini erkeklere göre daha yeterli gördükleri da ulaĢılan sonuçlardandır. Yalçın 

ve diğerlerinin (2017) araĢtırmasında, kadın öğretmenlerin çocuklara daha duygusal 

ve içten yaklaĢımları nedeni ile çocuklarla iletiĢim kurarken erkeklere göre daha 

baĢarılı oldukları belirtilmiĢtir. Avcı, Karababa, ve Zencir'in (2019, s.293) yaptığı, 

toplumsal cinsiyet bağlamında erkek okul öncesi öğretmen adayları: algıladıkları 

güçlükler ve gelecek kaygıları araĢtırmasında, okul öncesi öğretmenliğinde öğrenim 

gören erkek öğrencilerin yaĢadıkları zorluklar ve meslek hayatında karĢılaĢacaklarını 

düĢündükleri zorluklar araĢtırılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda, erkek okul öncesi 

öğretmen adaylarının, en çok erkeklerin azınlıkta olmasından kaynaklı kiĢisel 

iliĢkiler ve iletiĢim sorunları yaĢadıkları anlaĢılmıĢtır. Bunu, toplumun ve öğretim 

üyelerinin cinsiyetlerine yönelik tepkileri ile ilgili yaĢadıkları zorluklar takip 

etmektedir. Katılımcıların geleceğe yönelik en fazla, toplumun ve özellikle velilerin 

erkek okul öncesi öğretmenlerine yönelik kalıp yargıları konusunda endiĢe 

duydukları anlaĢılmıĢtır. AraĢtırmaya katılan öğrencilerin pek azının kiĢisel 

performans ve baĢarılarına yönelik kaygılarının olması, meslekte bir erkek olmaya 

yönelik asıl yıldırıcı etkenin toplumsal cinsiyet kalıp yargıları olduğunu 

düĢündürmektedir. 

 

5.2. Öneriler 

AraĢtırmanın sonunda elde edilen sonuçlara bakılarak, yapılabilecek düzenlemelere 

ve araĢtırmalara yönelik geliĢtirilebilecek öneriler aĢağıda sunulmuĢtur: 
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 Müzik öğretmenliği lisans programında OÖME‟ne yönelik derslerin sayısı 

artırılabilir. 

 MÖA‟nın OÖME‟ne yönelik deneyim kazanmaları için, Okul Deneyimi dersi 

içeriği, ilgili kurumlar ile yapılacak çalıĢmalarla geniĢletilebilir.  

 Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik derslerini okul öncesi 

öğretmenlerinin yerine müzik öğretmenlerinin yürütmesine yönelik adımlar 

atılabilir. 

 OÖME‟ne yönelik eğitim ve seminerlerin sayısının ve niteliğinin artırılarak 

öğrencilerin katılımının sağlanmasının yararlı olacağı düĢünülmektedir.  

 Erkek öğrencilerin OÖME‟ne ilgilerinin artırılmasına yönelik çalıĢmalar 

yapılabilir.   

 Türkiye'deki üniversitelerde "Okul Öncesi Müzik Öğretmenliği" adı altında 

Anabilim dallarının açılması önerilmektedir.  

 OÖME‟ne yönelik benzer araĢtırmaların yapılması önerilmektedir. 
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EK-1 

MÜZĠK ÖĞRETMENĠ ADAYLARININ OKUL ÖNCESĠ MÜZĠK EĞĠTĠMĠ 

YETERLĠKLERĠNE ĠLĠġKĠN ANKET 

 

Bu anket Eğitim Fakülteleri Müzik Eğitimi Anabilim Dallarında eğitim 

almakta olan Lisans 4 öğrencilerinin okul öncesi müzik eğitimine iliĢkin görüĢlerini 

inceleyeceğim yüksek lisans tez çalıĢmamda kullanılmak üzere hazırlanmıĢtır. 

Sizlerden edinilecek bilgiler tamamen bilimsel amaçlı kullanılacak ve bu 

araĢtırmanın dıĢında kullanılmayacaktır. AraĢtırmanın amacına ulaĢılabilmesi için 

soruların içtenlikle ve eksiksiz cevaplanması önem taĢımaktadır. GörüĢleriniz ve 

katılımınız için teĢekkür ediyorum. 

Sultan GülĢah Fidan 
     Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü 

 

Üniversite:   

Cinsiyet: 
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1 
Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni olmak 

istiyorum. 
     

2 
Okul öncesi dönemdeki çocuklara eğitim verebilmek için yeterli 

donanıma sahibim. 
     

3 
Okul öncesi dönemdeki çocuklar için bestelenen eğitsel Ģarkıları 

takip ederim. 
     

4 
Okul öncesi dönemdeki çocukların geliĢim özellikleri hakkında 

yeterli bilgiye sahibim. 
     

5 
Okul öncesi dönemdeki çocuklara nota sürelerini ve yerlerini 

öğretebilirim. 
     

6 
Okul öncesi dönemdeki çocuklar için oluĢturulan müzik eğitimi 

kaynak ve dokümanları takip ederim. 
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7 

 

Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni olmak için 

kendimi yeterli görüyorum. 

     

8 
Okul öncesi dönemdeki çocuklara çocuk Ģarkılarını, çocukların 

yaĢ aralıklarını dikkate alarak  öğretme bilgim vardır. 
     

9 
Okul öncesi dönemdeki çocukların yaĢ aralıklarına göre hangi 

ritim kalıplarını öğrenebilecekleri hakkında bilgim vardır. 
     

10 
Okul öncesi müzik eğitiminde ritmik bir Ģarkıyı çocukların yaĢ 

grubuna göre ritmik hareketlere dönüĢtürebilirim. 
     

11 
Okul öncesi müzik eğitiminde ritmik hareketlerle eĢlik ettiğimiz 

Ģarkıyı ritim çalgılarına aktarabilirim. 
     

12 
Öğreteceğim ritmik dans ve hareketleri çocukların yaĢ 

aralıklarını dikkate alarak seçerim. 
     

13 
Okul öncesi dönemdeki çocuklarda, derste öğrendiğimiz Ģarkıyı 

ezgisel çalgılara aktarabilirim. 
     

14 

Okul öncesi dönemdeki çocuklara müzik dersi verirken sözlü 

olmayan Ģarkılarda çocukların kendilerine özgü yaratıcı hareket, 

dans ve ritimleri oluĢturmalarına imkan veririm. 

     

15 

Okul öncesi dönemdeki çocuklarla müzik dersinde ritim 

çalıĢması, Ģarkı öğretimi, dans-hareket  aktiviteleri yaparak  

öğrencileri motive edebilirim. 

     

16 

Okul öncesi dönemdeki çocuklara eğitsel anlamda daha faydalı 

ve ilgili öğretmen olmak için lisans derslerim dıĢında seminerlere 

ve diğer eğitimlere de katılırım. 

     

17 
Okul öncesi eğitim kurumlarında ders sürelerini verimli bir 

Ģekilde kullanırım. 
     

18 
Okul öncesi dönemdeki çocuklara basit Ģarkı yazarken Ģarkının    

ölçüsüne, ses sınırına, tonuna dikkat ederim. 
     

19 
Okul öncesi müzik eğitiminde çocuk Ģarkılarını öğretirken  

mutlaka eĢlik çalgısı kullanırım. 
     

20 
Okul öncesi dönemdeki  çocuklara makamsal  ve aksak ritimli  

Ģarkıları  öğretebilirim. 
     

21 
Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni olmak için 

kendimi yeterli görmüyorum. 
     

22 
Okul öncesi dönemdeki çocuklarla müzik dersi yaparken oyun 

aktivitelerini de derslerimde kullanırım. 
     

23 
Lisans eğitimindeki okul deneyimi derslerinde okul öncesi eğitim 

kurumlarında uygulamalı ders  yapma fırsatım oldu. 
     

24 

Lisans eğitimim sürecinde okul öncesi eğitim kurumlarında 

müzik dersi veren bir müzik öğretmenini izleme-gözlemleme 

fırsatım oldu. 

     

25 
Okul öncesi eğitim kurumlarındaki belirli yaĢ aralıklarında olan 

sınıfların düzeylerine göre ders planı hazırlayabilirim. 
     

26 
Okul öncesi eğitim kurumlarında öğretmen olmak için verilen 

okul deneyimi dersinin yeterli olduğunu düĢünüyorum. 
     

27 

Yaratıcı hareket ve dans yöntemini kullanarak çocukların yaratıcı 

dans-hareket becerilerini kullanmalarında onlara liderlik 

edebilirim. 

     

28 
Okul öncesi dönemdeki çocukların ses sınırlarına göre belirli gün 

ve haftalarla ilgili çocuk Ģarkıları dağarcığım vardır. 
     

29 
Okul öncesi dönemdeki çocukların geliĢim özellikleri hakkında 

bilgim yoktur. 
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 Okul öncesi eğitim kurumlarında müzik öğretmeni olmak istiyorsanız nedenini belirtiniz. 

............................................................................................................................. .........................................

.......................................................................................... ............................................................................

............................................................................................................................. .........................................

........................................................................................................  

 

 Okul öncesi eğitim  kurumlarda uygulamalı müzik dersi yaptınız mı? Hangi kurumda olduğunu ve 

süresini belirtiniz. 

............................................................................................................................. .........................................

.......................................................................................... ............................................................................

............................................................................................................................. .........................................

................................................................................. ..................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 
Okul öncesi eğitim  kurumlarında müzik eğitiminde kullanılan   

öğrenme yaklaĢım ve yöntemlerini kullanırım. 
     

31 
Okul öncesi eğitim kurumlarındaki müzik derslerinde Oyun, 

Dans ve Müzik dersinde öğrendiğim bilgileri kullanabilirim. 
     

32 
Özel Öğretim Yöntemleri dersinde öğrendiğim bilgiler okul 

öncesi kurumlardaki müzik dersleri için yeterlidir. 
     

33 
Lisans eğitiminde okul öncesi müzik eğitimine yönelik dersler 

yeterli düzeyde verilmiĢtir.   
     

34 
Lisans eğitiminde okul öncesi müzik eğitimine yönelik derslerin 

sayısı artırılmalıdır. 
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